
Poveikio aplinkai vertinimas, UAB „Ekostruktūra“, 2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 PRIEDAS. 

PAKARTOTINIO viuomenės informavimo apie PAV ataskaitą ir viešą 

susirinkimą medžiaga, susirinkimų protokolai ir kt. 



UAB EKOSTRUKTŪRA 
 

Uždaroji akcinė bendrovė „Ekostruktūra“, Raudondvario pl. 288A-9, LT-47164 Kaunas, tel. +370 607 23980, el. p. 

info@ekostruktura.lt, www.ekostruktura.lt, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 

304230247, PVM kodas LT100010120715 

 

1 

 

 

Pakartotinio visuomenės informavimo apie PAV ATASKAITĄ suvestinė 

 

Apie „Planuojamo iki 250  MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., 

Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių raj. 

sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, 

Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statybos ir 

eksploatavimo“  poveikio aplinkai vertinimo (PAV) ataskaitą visuomenė buvo informuota: 

1. Panevėžio raj. savivaldybės skelbimų lentoje 2023-07-24 ir internetiniame 

puslapyje 2023-07-27: https://www.panrs.lt/informacija-apie-parengta-uab-

troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-

mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinka/  

2. Anykščių rajono savivaldybės skelbimų lentoje 2023-07-24 ir internetiniame 

puslapyje 2023-07-27: https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-

troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-

pav-ataskaita-ir-viesus-susirinkimus/9630  

3. Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos skelbimų lentoje 2023-07-24; spausdinta 

atskaitos versija viešinama seniūnijoje (pridedamas lydraštis, kad spausdinta 

ataskaita perduoda 2023-07-28); 

4. Anykščių rajono Troškūnų seniūnijos skelbimų lentoje 2023-07-24; spausdinta 

atskaitos versija viešinama seniūnijoje (pridedamas lydraštis, kad spausdinta 

ataskaita perduoda 2023-07-28); 

5. Anykščių rajono Traupio seniūnijos skelbimų lentoje 2023-07-24; spausdinta 

atskaitos versija viešinama seniūnijoje (pridedamas lydraštis, kad spausdinta 

ataskaita perduoda 2023-07-28); 

6. Anykščių rajono laikraštyje „Anykšta“ 2023-07-29; 

7. Panevėžio raj. laikraštyje „Tėvynė“ 2023-07-28; 

8. Ataskaitos rengėjo UAB „Ekostruktūra“ internetiniame puslapyje: 

www.ekostruktura.lt, 2023-07-24 patalpintas skelbimas ir Ataskaita. Ataskaitos ir 

skelbimo patalpinimo nuoroda: https://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/. 

Detali nuoroda: https://ekostruktura.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-

vejas-pav-ataskaita/ 

9. Aplinkos apsaugos agentūra informuota 2023-07-25, Agentūros puslapyje 

paskelbta 2023-07-27 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1M2zhVhF46rUHUmf8jtY5LuJrmvvlG6

PcjzVlwCZAuYw/edit#gid=0  

 

Pasiūlymų iš visuomenės iki susirinkimo per viešo supažindinimo laikotarpį negauta. 

Susirinkimai įvyko: 

https://www.panrs.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinka/
https://www.panrs.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinka/
https://www.panrs.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinka/
https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-ir-viesus-susirinkimus/9630
https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-ir-viesus-susirinkimus/9630
https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-ir-viesus-susirinkimus/9630
http://www.ekostruktura.lt/
https://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1M2zhVhF46rUHUmf8jtY5LuJrmvvlG6PcjzVlwCZAuYw/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1M2zhVhF46rUHUmf8jtY5LuJrmvvlG6PcjzVlwCZAuYw/edit#gid=0


2 

 

10. 2023 m. rugsėjo 30 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose 

esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios g. 27, tel. 8 45 582946) ir 

internetinės vaizdo transliacijos būdu; 

11. 2023 m. rugsėjo 31 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte 

esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir 

internetinės vaizdo transliacijos būdu. 

Parengti kiekvieno susirinkimo protokolai, kurie paviešinti PAV rengėjo (UAB 

„Ekostruktūra“ internetiniame puslapyje): https://ekostruktura.lt/protokolas-uab-troskunu-vejas-

pakartotiniu-susirinkimu/  

Po visuomenės informavimo procedūrų galima teigti, kad visuomenė tinkamai 

supažindinta su planuojama ūkine veikla. Susirinkimų dalyviai neprieštaravo planuojamai ūkinei 

veiklai. 

 

Pridedama: Raštų, skelbimų kopijos. 

 

https://ekostruktura.lt/protokolas-uab-troskunu-vejas-pakartotiniu-susirinkimu/
https://ekostruktura.lt/protokolas-uab-troskunu-vejas-pakartotiniu-susirinkimu/






Informacija apie parengtą UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko
Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Anykščių raj. sav., Traupio sen., Troškūnų sen.

poveikio aplinkai vertinimo (PAV) ataskaitą ir viešus susirinkimus
Pagrindinis / Poveikio aplinkai vertinimas

/ Informacija apie parengtą UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Anykščių raj. sav., Traupio sen., Troškūnų sen. poveikio aplinkai

vertinimo (PAV) ataskaitą ir viešus susirinkimus

2023-07-27

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, Subačiaus g. 1-1, 01302 Vilnius, tel. +37065788187,

el. paštas troskunuvejas@gmail.com.

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: UAB „Ekostruktūra“ Raudondvario pl. 288a-9, LT-47164 Kaunas, tel. (8 607) 23980, el. paštas
info@ekostruktura.lt, internetinis puslapis www.ekostruktura.lt.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Iki 250 MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio

viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų,
Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas.

Privatumas  - Sąlygos

Meniu  Gyventojui  Verslininkui  Savivaldybė   Lietuvos 

Mes naudojame slapukus, kurie užtikrina, kad Jums bus patogu naudotis tinklalapiu. Jei toliau naršysite mūsų tinklalapyje, tai tolygu Jūsų sutikimui su slapukų naudojimu. Gerai

https://www.panrs.lt/
https://www.panrs.lt/category/poveikio-aplinkai-vertinimas/
https://www.google.com/intl/lt/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/lt/policies/terms/
https://www.panrs.lt/svetaines-struktura/
https://www.panrs.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinka/
https://www.panrs.lt/
javascript:void(0);


PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal kompetenciją teikia išvadas: Panevėžio rajono savivaldybės administracija, Anykščių rajono
savivaldybės administracija, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas, Nacionalinio visuomenės sveikatos

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie
Aplinkos ministerijos.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92653, el. p.

aaa@gamta.lt

Spausdinta Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2023 m. liepos 31 d. iki rugpjūčio 30 d. darbo dienomis, darbo valandomis Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos patalpose
(adresu Taikos g. 1, tel. +37045578462), Anykščių raj. sav. Troškūnų seniūnijos patalpose (adresu Vytauto g. 2, Troškūnai, tel. 8 381 56 389) ir Traupio seniūnijos patalpose
(Nevėžio g. 9, Traupis, tel. 8 381 77 535).

Taip pat su Ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu Studentų g. 67-410, Kaune) iš anksto susitarus telefonu. Ataskaita viešai
skelbiama internetiniame puslapyje www.ekostruktura.lt (rubrikoje „Visuomenės informavimas“  http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/).

Vieši supažindinimai su Ataskaita įvyks:

2023 m. rugpjūčio 30 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios g. 27, tel. 8 45 582946) ir internetinės vaizdo

transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/BwatCYQt arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje;
2023 m. rugpjūčio 31 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir
internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/owatVURs arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje.

Pasiūlymus PAV ataskaitai galima teikti PAV dokumentų rengėjui UAB „Ekostruktūra“ (el. paštu info@ekostruktura.lt arba biuro adresu Studentų g. 67-410, 51392 Kaunas)

iki viešo susirinkimo dienos, o pasiūlymų kopijas pagal kompetenciją teikti PAV subjektams ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

Visuomenė pasiūlymus gali teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymas turi būti pasirašytas. Teikiant pasiūlymus nurodoma: jeigu
pasiūlymus teikia fiziniai asmenys – vardas, pavardė ir kiti duomenys (adresas, telefono numeris, el. pašto adresas), jeigu pasiūlymus teikia juridiniai asmenys – juridinio
asmens pavadinimas, kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, telefono numeris, el. pašto adresas); pasiūlymo teikimo data.

Architektūros skyriaus informacija

Mes naudojame slapukus, kurie užtikrina, kad Jums bus patogu naudotis tinklalapiu. Jei toliau naršysite mūsų tinklalapyje, tai tolygu Jūsų sutikimui su slapukų naudojimu. Gerai

https://www.panrs.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinka/?print=print
https://www.panrs.lt/#facebook
https://www.panrs.lt/#facebook_messenger
https://www.panrs.lt/#twitter
https://www.panrs.lt/#linkedin
https://www.panrs.lt/#email
https://www.panrs.lt/#outlook_com
https://www.panrs.lt/#copy_link
javascript:void(0);


PRIDĖTI KOMENTARĄ

Vardas *

El. pašto adresas *

reCAPTCHA
Aš ne robotas

Privatumas  - Sąlygos

Į rašyti  komentarą

Biudžetinė įstaiga Panevėžio rajono savivaldybės administracija.

Įmonės kodas 188774594.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.

Adresas: Vasario 16-osios g. 27,

LT-35185 Panevėžys

Tel. (8 45) 58 29 46

Faks. (8 45) 58 29 75
El. p. savivaldybe@panrs.lt

© Panevėžio rajono savivaldybė. Visos teisės saugomos. 

Mes naudojame slapukus, kurie užtikrina, kad Jums bus patogu naudotis tinklalapiu. Jei toliau naršysite mūsų tinklalapyje, tai tolygu Jūsų sutikimui su slapukų naudojimu. Gerai

https://www.google.com/intl/lt/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/lt/policies/terms/
https://www.facebook.com/paneveziorajonosavivaldybe/
https://www.linkedin.com/company/panev%C4%97%C5%BEio-rajono-savivaldyb%C4%97/
https://www.instagram.com/panevezio_rajono_savivaldybe/
javascript:void(0);












2023-07-28 15:15 INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLI…

https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-… 1/4

INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO
VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO (PAV)
ATASKAITĄ IR VIEŠUS SUSIRINKIMUS

  LIEPOS 27 d., 2023

  Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas

304961519, Subačiaus g. 1-1, 01302 Vilnius, tel. +37065788187, el. paštas troskunuvejas@gmail.com.

 PRISIJUNGTI 

TARYBA  MERAS  STRUKTŪRA IR KONTAKTAI  ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA 

TEISINĖ INFORMACIJA 

ANYKŠČIŲ
r a j o n o  s a v i v a l d y b ė

LT 

https://www.anyksciai.lt/data/public/uploads/2023/07/gyventojams-18.png
https://www.anyksciai.lt/
https://www.anyksciai.lt/sitestructure
https://www.anyksciai.lt/prisijungimas/22/
https://www.anyksciai.lt/taryba/113
https://www.anyksciai.lt/meras/4
https://www.anyksciai.lt/struktura-ir-kontaktai/2
https://www.anyksciai.lt/administracine-informacija/223
https://www.anyksciai.lt/teisine-informacija/80


2023-07-28 15:15 INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLI…

https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-… 2/4

   Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: UAB „Ekostruktūra“ Raudondvario pl. 288a-9,

LT-47164 Kaunas, tel. (8 607) 23980, el. paštas info@ekostruktura.lt, internetinis puslapis www.ekostruktura.lt.

     Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Iki 250   MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav.,

Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio

kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų

kaimuose statyba ir eksploatavimas.

     PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal kompetenciją teikia išvadas:

Panevėžio rajono savivaldybės administracija, Anykščių rajono savivaldybės administracija, Nacionalinio visuomenės

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas, Nacionalinio visuomenės sveikatos

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Kultūros paveldo

departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba

prie Aplinkos ministerijos.

     Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra, A.

Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt

   Spausdinta Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2023 m. liepos 31 d. iki rugpjūčio 30 d. darbo dienomis, darbo

valandomis Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos patalpose (adresu Taikos g. 1, tel. +37045578462), Anykščių raj. sav.

Troškūnų seniūnijos patalpose (adresu Vytauto g. 2, Troškūnai, tel. 8 381 56 389) ir Traupio seniūnijos patalpose

(Nevėžio g. 9, Traupis, tel. 8 381 77 535).

   Taip pat su Ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu Studentų g. 67-

410, Kaune) iš anksto susitarus telefonu. Ataskaita viešai skelbiama internetiniame puslapyje www.ekostruktura.lt

(rubrikoje „Visuomenės informavimas“  http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/).

Vieši supažindinimai su Ataskaita įvyks:

2023 m. rugpjūčio 30 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario

16-osios g. 27, tel. 8 45 582946) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą:

https://cutt.ly/BwatCYQt arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje;

2023 m. rugpjūčio 31 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J.

Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą:

https://cutt.ly/owatVURs arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje.

     Pasiūlymus PAV ataskaitai galima teikti PAV dokumentų rengėjui UAB „Ekostruktūra“ (el. paštu

info@ekostruktura.lt arba biuro adresu Studentų g. 67-410, 51392 Kaunas) iki viešo susirinkimo dienos, o pasiūlymų

kopijas pagal kompetenciją teikti PAV subjektams ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

     Visuomenė pasiūlymus gali teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymas turi būti

pasirašytas. Teikiant pasiūlymus nurodoma: jeigu pasiūlymus teikia �ziniai asmenys – vardas, pavardė ir kiti duomenys

(adresas, telefono numeris, el. pašto adresas), jeigu pasiūlymus teikia juridiniai asmenys – juridinio asmens

pavadinimas, kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, telefono numeris, el. pašto adresas); pasiūlymo teikimo data.

http://www.ekostruktura.lt/
http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/
https://cutt.ly/BwatCYQt
https://cutt.ly/owatVURs
mailto:%69%6e%66%6f%40%65%6b%6f%73%74%72%75%6b%74%75%72%61%2e%6c%74


2023-07-28 15:15 INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLI…

https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-… 3/4

SVARBI INFORMACIJA

Organizatorių informacija

„PASLAUGŲ, SKATINANČIŲ IR

EFEKTYVIAI PALAIKANČIŲ
GLOBĄ ŠEIMOS APLINKOJE,

VYSTYMAS”

ANYKŠČIŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖ KVIEČIA KARTU

PLANUOTI ANYKŠČIŲ MIESTO

VIEŠĄSIAS ERDVES

INFORMACIJA NORINTIEMS

GAUTI ANYKŠTĖNO KORTELĘ





https://www.anyksciai.lt/naujienos/paslaugu-skatinanciu-ir-efektyviai-palaikanciu-globa-seimos-aplinkoje-vystymas/9572
https://dalyvauk.anyksciai.lt/
https://survey.zohopublic.eu/zs/KFDHYH
https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai-2
http://www.ltua.lt/
https://vaikoteises.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vaiko-teisiu-linija
https://epilietis.lrv.lt/


2023-07-28 15:15 INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLI…

https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-… 4/4

© 2017 Anykščių savivaldybė. Sprendimas: UAB "Fresh Media"

http://www.freshmedia.lt/








ii,*fitnq *tlri'
Gaute

UAB EKOSTRUKTURA

Uzdarojiakcine bendrove,'LkosfuKtura"' Raudondvario p,l 2891:::-Ll-47164 Kaunas' tel +370 607 23980' el'

p. inro@ekostruktu,u.tt, *** .oo,tiuit:*i:*',y,:llltiglil:iX*r",T' Juridiniq asmenq registre' kodas

30423024'7 , PVM kodas LTl000l0l207l5

TNF ORMACIJA APIE PARENGTA UAP,"TR9SS^U-NU VEJAS( PLANUO JAMO

vE Jo ELEKTRIN IV P;R;; i'rinvEZio nAJoNo sAv" MIEZISKI V !Pl''
ANYKScIU RAJ' sAV', rriluprci seN11n9!5y$r sEN' PovEIKIo APLINKAI

VERTINIMO IPND ATESXAITA IR VIESUS SUSIRINKIMUS

Planuojamos ukin€s veiklos (toliau - PflV) organizatorius: UAB "Troi;k[nq

vejas", juridinio asmens koau' :O+SOfS19' Subadiaus g' 1-1' 01302 Vilnius' tel'

*:ZOOSZ-SSt SZ, el. pa5tas troskunuvejas@gmail com'

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau - ,PAV) dokumentq rengdjas: UAB

,.Ekosrrukrlra,. Raudondva.o ;'ts8"-?, 
'LT-47164.Ka.rnas, tel, (8 607) 23980, el pastas

iffi@;k;;i*k*ra.lt, internetinis puslapis www'ekostruktura lt'

Planuojamos flkinOs veiklos pavadinimas: Iki 250 MW galios vejo elektriniq

parko PaneveZio .ujono ,uu', i4i";Gkt'l;" ' Jodilnq' Limeikiq' NoriSkiq kaimuose' Gristupio

viensedyje ir Anyksdrq t"J' t;; '1;;6i; sen' railgamistio kaime' Troskiinq sen ' Kirmeliq'

Kirmeliukq, Skauradq, r',""*alt,'i"itiini"itq' nletrninkq' Skamarokq' Survilq' Te5li[nq

kaimuose statyba ir eksploatar imas'

PAV subjektai, t(urie nagrineja poveikio. aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal

to.p.t.n.ia t.ifi" iSt"a"t'"p"ntu?Zio"tui ono savivaldybes administracija' AnykSdiq ralono

savivaldybes admlnlsracUa, Nuti*uftil visuomenes sveikatos centro prie Sveikatos

apsaugos ministerijos funtt'eZio Jtpartamentas' Nacionalinio visuomenes sveikatos centro

prie Sveikatos apsaugos tinittt'4ot Utenos. deparlamentas' PrieSgaisrines apsaugos tr

gelbejimo depafiamenro.p.,;"Vi;;"'r reikalq minisierijos PaneveZio prie*gaisrine gelbeiimo

valdyba, Kr.rltflros puu"'oo atiu"'u-ento prie Kultfiros ministeriios PaneveZio - Ljtenos

i*iii.itl. ttv.its, Valstybine s-iugomq teritorijq tarnyba prie Aplinkos ministerijos

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimq del PUV poveikio aplinkai: Aplinkos

apsaugos agentrra, A. Jt"t;;'"i;i;;t i q, vilt*'' tel +370 68292653'el'p' aaa@gamtalt

Spausdinta Ataskaita vielai eksponuoiut? lYo 2023 m' liepos 31 d' iki rugpjldio

30 d. darbo dienomis, d"rb";u;;;is paneveZio raj. MieZiskiq seniflnijos patalpose (adresu

Taikos g. r,6. +370455i*oll,, Iryisriu raj..sau. Trosklnq senilnijos paralpose (adresu

Vytauto g. 2, Trosklnar, "f 
'"g iff iO :s9) i' fraupio seniiinijos patalpose QrleveZio g 9'

Traupis, tel. 8 381 77 515)'

Taip pat su Ataskaita galima susipaZinti PAV dokumentq rengejo IJAB

.,Ekostruktlra,. uiur" (uorJru s*aJrr.] g. 67-,i10, Kaune) is anksto susitarus telefonu.

Ataskaita viesai skelbiama lnternetini-ame puslapyje uryu-elps-uklua-t (rubrikoje

..vir""rn*e, informavimas,. btslqkaslluklulaJV'v-isuolrerr-er.tn&Jqattimas/).

VieSi supaZindinimai su Ataskaita ivyks:

. 2023 m. rugpj[dio 30 d 17:00 val PaneveZio r' sav' administraciios

patalpose "tiili"i" 
221 saldje (adresu Vasario 16-osios g 27' tel 8 45

5829 46) "-lt"t""ii"* 
vaizdo transliacijos bldu, panauo"] 

:.t^,t]u 
nuorodq:

t tfp-sl/-/i-u-1f,1y1Bia-t-C-YQl arba paspaudus susirinkimo nuorodq' nurodytq

www.ekostruktura lt PuslaPYj e;



UAB EKOSTRU@

ffi or3-r-Tiioi*,11,j:,'J^illfi i i,T'ilf l f::lii :,Hili"'-T,3i?'"H'2daroji akcine bendrovd ..Ekostruktara-. Raudondva o pr' zoo^-'/' "' 
.,goili LuiiOini,l asmenq registre. kodas

; 
"tlf,id.'*iJk,';a rt w ww ekost rukrura i' ii:J.u?*t+'il; io'$ot, til;;34t. PVM k;das Lrlooolol2oTls

o 2023m rugpjrdio 3r.d' I7:00,var lYtirH:]::H:xiligl:: ff1lt";i
III aukite esandioje 304 salele (id*:l^':,,::'H;uu 

o-;uuAJiu, 3i4 nuorod4:
58035) ir intemetines vaizdo transllacuos

' f''ttp''lltutt rylo*ltV'in' 
-"'i" 

p"tp*O"s susirinkimo nuorod4' nurodyt4

ffi 
"kott'ukt'ra'lt 

PuslaPYj e'

Pasiiilymus PAV 
^ 
ataskaitai galima ' 

teikti PAV dokumentq rengejui UAB

..Ekostruktura" (el' pastu 1nto.Oui"t**t""^it-:'* ll:::,:Oresu 
Studentq g' 67-410' 51392

(aunasl iki vie3o 
'u'i'ink'rno-ii"nos' 

o pasifilymq koprjas pagal kompetencij4 teikti PAV

*bj;d; ir Aplinkos apsaugos agentfirai'

Visuomene pasillymus gali teikti raStu' el 
'paStu' 

kitomis elektroninemis ry3io

priemonemis. pasirrymas ,uii fut pasirasv4as l'r\':t,,t:lTIil;: &ll?llJi;tiiiil
i'.,rr'rr."'-,"t* li::1":'H#'rilil*T 

tJ,lil'j'"ilffi' X.i,rl"-',,'rdll" :::"',
numeris, el' Pasto adresas)'

navadinimas, kontaktiniai oti'"'?;)it i;;i;inJ' uo"'u'' telefono numeris' el' pasto adresas);

pasinlymo teikimo data'



UAB EKOSTRUKTURA

UZdaroji akcine bendrove ,,Ekostruktlra", Raudondvario pl.288A-9, LT-47164 Kaunas, tel. +370 607 23980, el.
p. info@ekostruktura.lt, www.ekostruktura.lt, duomenys kaupiami ir saugomi Juridiniq asmenq registre, kodas

304230247. PyM kodas LTI00010120715

LYDRASTIS DEL SPAUSDINTOS PAV ATASKAITOS PRISTATYMO I SENIIINIJA

Teikiame spausdinte UAB ,,Tro5kDnq vejas" Iki 250 MW galios vejo elektriniq
parko Panevezio rajono sav., MieZiSkiq sen., JodiUnq, Limeikirl, NoriSkiq kaimuose, Gristupio
viensedyje ir Anyk5diq raj. sav., Traupio sen. Pailgami5kio kaime, Tro5kDnq sen., Kirmeliq,
Kirmeliukq, Skauradq, Nausodes, Juostininkq, Bederninkq, Skamarokq, Survilq, Te5liEnq
kaimuose statybos ir eksploatavimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaitg (PAV) susipaZinti
visuomenei seniiinijos patalpose nuo 2023 m. liepos 3l d. iki rugpjUdio 30 d.

Pridedama: soausdinta ataskaita I vnt.

Anykidiq rajono Tro5ktinq seni[nijai,
Vytauto g. 2, Tro5k[nai

Aplinkosaugos vadovas

2023-07-27 Nr.23-556

D*1""P^t^d;*-4f

Trogklnq senl0nijos
seniinas

Nmq,naos Sercitikss

J,"L3-o!r-,lX

El. p. info@ekostruktura.lt, tel. +370 607 23980











  
2023 m. liepos 29 d.SKELBIMAI

siūlo darbą

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-
taus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500–3500 • 
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
1500–3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000–2500 Eur/mėn. į rankas (pirmenybę teikiam • 
sukomplektuotom brigadom (3-4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500–3000  Eur/mėn. į rankas.• 

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. 8 691 86 121, el.p. info@gensera.lt

UAB „ROKMELSTA“ siūlo nuolatinį darbą

RATINIO EKSKAVATORIAUS MAŠINISTUI

Suteikiamas apgyvendinimas
Atlyginimas nuo 1600 Eur neatskaičius mokesčių

Išsamesnė informacija tel. +370 698 87977
arba kreiptis adresu: Durpyno g. 2, Kavoliškio k., Rokiškio r.

INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PANEVĖŽIO RAJONO SAV., 
MIEŽIŠKIŲ SEN., ANYKŠČIŲ RAJ. SAV., TRAUPIO SEN., TROŠKŪNŲ SEN. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO (PAV) ATASKAITĄ 

IR VIEŠUS SUSIRINKIMUS

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, Subačiaus g. 1-1, 01302 Vilnius, tel. +370 657 88 187, 
el. paštas troskunuvejas@gmail.com.

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: UAB „Ekostruktūra“ Raudondvario pl. 288a-9, LT-47164 Kaunas, tel. (8 607) 23980, el. paštas info@ekos-
truktura.lt, internetinis puslapis www.ekostruktura.lt.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Iki 250  MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio 
viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliū-
nų kaimuose statyba ir eksploatavimas.

PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal kompetenciją teikia išvadas: Panevėžio rajono savivaldybės administracija, Anykščių rajono 
savivaldybės administracija, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo 
valdyba, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt
Spausdinta Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2023 m. liepos 31 d. iki rugpjūčio 30 d. darbo dienomis, darbo valandomis Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos patalpose (adre-

su Taikos g. 1, tel. +370 455 78 462), Anykščių raj. sav. Troškūnų seniūnijos patalpose (adresu Vytauto g. 2, Troškūnai, tel. 8 381 56 389) ir Traupio seniūnijos patalpose (Nevėžio 
g. 9, Traupis, tel. 8 381 77 535).

Taip pat su Ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu Studentų g. 67-410, Kaune) iš anksto susitarus telefonu. Ataskaita viešai 
skelbiama internetiniame puslapyje www.ekostruktura.lt (rubrikoje „Visuomenės informavimas“  http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/).

Vieši supažindinimai su Ataskaita įvyks:
2023 m. rugpjūčio 30 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios g. 27, tel. 8 45 582946) ir internetinės vaizdo trans-• 
liacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/BwatCYQt arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje;
2023 m. rugpjūčio 31 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir internetinės • 
vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/owatVURs arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje.

Pasiūlymus PAV ataskaitai galima teikti PAV dokumentų rengėjui UAB „Ekostruktūra“ (el. paštu info@ekostruktura.lt arba biuro adresu Studentų g. 67-410, 51392 Kaunas) 
iki viešo susirinkimo dienos, o pasiūlymų kopijas pagal kompetenciją teikti PAV subjektams ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

Visuomenė pasiūlymus gali teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymas turi būti pasirašytas. Teikiant pasiūlymus nurodoma: jeigu pasiūlymus 
teikia fiziniai asmenys – vardas, pavardė ir kiti duomenys (adresas, telefono numeris, el. pašto adresas), jeigu pasiūlymus teikia juridiniai asmenys – juridinio asmens pavadinimas, 
kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, telefono numeris, el. pašto adresas); pasiūlymo teikimo data.

Užsak. Nr. 722

Šią vasarą mėgaukitės išmaniomis „Tele2“ dovanomis: 
laukia ir kiti neįtikėtini pasiūlymai

Šią vasarą jūsų laukia ne tik neišdildomi įspūdžiai gam-
toje, bet ir vertingi pasiūlymai išmaniam laisvalaikiui. 
Mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ kviečia nebedelsti ir 
išsvajotą mobilųjį telefoną įsigyti jau dabar, nes jūsų lau-
kia net iki kelių šimtų eurų vertės dovanos.

Pasinaudokite „Tele2“ pasiūlymais ir įsigydami norimus 
išmaniuosius prietaisus, gaukite dovanų. 

Dovanos, dovanos, dovanos!

Atostogaudami, keliaudami 
ir ilsėdamiesi gamtoje būkite 
visuomet pasiekiami, savo nuo-
tykius užfiksuokite itin pažangia 
kamera, o už tai gaukite dovanų. 
Pasinaudokite „Tele2“ pasiūly-
mu – pirkdami mobilųjį telefoną 
„Redmi Note 12 Pro+“ už 479 
Eur arba su planu išsimokėtinai, 
visiškai nemokamai dovanų gau-
site mobilųjį telefoną „Redmi 
12C“, kurio vertė – 139 Eur.

Nebrangus, tačiau pažangus mo-
bilusis telefonas „Redmi Note 12 
Pro+“ šią vasarą gali tapti puikiu 

pirkiniu – įrenginys palaiko 5G 
ryšį, yra itin greitai įkraunamas 
ir pasižymi itin aukšta vaizdo ko-
kybe. Be to, išskirtinė objektyvų 
skiriamoji geba ir ypač galinga 
„Redmi Note“ kamerų sistema turi 
aukštos raiškos didelį vaizdo jutiklį 
su OIS ir 7P objektyvu.

Dovanos laukia ir tų „Tele2“ 
klientų, kurie įsigys „Samsung 
Galaxy S23 Ultra“ serijos mobilųjį 
telefoną. Pirkdami vieną iš šios se-
rijos įrenginių, visiškai nemokamai 
gausite ir planšetinį kompiuterį 
„Samsung Galaxy Tab A8 LTE“, 
kurio vertė – 319 Eur. „Samsung 
Galaxy S23 Ultra“ išsiskiria itin 

talpia baterija, 6,8 colių ekranu su 
prisitaikančiu regėjimo stiprintuvu 
ir itin galingu procesoriumi. Be to, 
ypač aukštos kokybės nuotraukas 
galėsite daryti net sutemus – nak-
tinė kamera su išskirtiniu optiniu 
vaizdo stabilizavimu leis profesio-
naliai įamžinti įsimintiniausias va-
saros akimirkas.

Vasara su muzika – nebrangiai

„Tele2“ pasirūpino mažomis 
kainomis ir kitiems išmaniems 
įrenginiams, be kurių vasara tie-
siog neįsivaizduojama. Tarp jų 
ir kiekvieno melomano pamiltos 
belaidės ausinės. Vienas populia-
riausių – „Samsung Galaxy Buds 
Live“ – dabar galima įsigyti vos 
už 55 Eur. Tai pirmosios „Sam-
sung“ ausinės su aktyvia garso 
slopinimo sistema, todėl jos tobu-
lai tiks toms dienoms, kai norisi 
atsitraukti nuo išorinio pasaulio 
ir jo keliamo triukšmo. Pigesnė-

mis belaidėmis ausinėmis gali 
džiaugtis ir „iPhone“ naudotojai 
– „Tele2“ siūlo įsigyti antrosios 
kartos „Apple AirPods“ ausines 
tik už 139 Eur.

Jei savo mylimiausiais muzi-
kos kūriniais norite dalintis su 
šeima ar draugais, o vasaros su-
sibūrimus paversti smagiausiais 
vakarėliais, nepamainomu įren-
giniu taps belaidės garso kolonė-
lės. Šį prietaisą galima prijungti 
prie jūsų išmaniojo telefono ir 
garsia muzika mėgautis papras-
tai. Belaides garso kolonėles da-
bar taip pat galima įsigyti pigiau 
– „Tele2“ sumažino kainas popu-
liariems įrenginiams. Pavyzdžiui, 
belaidė garso kolonėlė „JBL Flip 
6“ vietoje 139 Eur kainuoja 109 
Eur, kolonėlė „Sonos Move“ kai-
na nuo 349 Eur sumažėjo iki 299 
Eur, o aukštesnės klasės kolonėlė 
„Bang & Olufsen Beoplay M5“ 
vietoje 598,95 Eur dabar kainuo-
ja 399 Eur.

Išbandykite nemokamai

Ši vasara dovanoja puikius orus 
ir geras emocijas, o „Tele2“ – kaip 
niekada palankius pasiūlymus ne-
brangiam 5G namų internetui. Pa-
žangioji 5G duomenų perdavimo 
technologija pasižymi didesniu 
greičiu ir pralaidumu. Dėl didesnio 
greičio, mažos delsos ir itin didelio 
pralaidumo 5G ryšys leidžia prie 
mobiliojo ryšio tinklų prijungti 
10 ir daugiau vartotojų ir net iki 
50 įrenginių, tad užtikrins greitą ir 
kokybišką internetą visiems jūsų 
vasaros grilio vakarėlio svečiams.

Naujiems „Tele2“ klientams da-
bar puikiausia proga išbandyti 5G 
namų internetą už itin mažą kainą: 
pasirašius sutartį, 500 GB planas 
su 5G modemu kainuoja tik 18,90 
Eur/mėn., o neribotų GB planas 
su 5G modemu – 21,90 Eur/mėn. 
Tačiau tai dar ne viskas – pasirašę 
sutartį, pasirinktą planą pirmus 6 
mėnesius galėsite išbandyti visiškai 
nemokamai. Pasinaudokite „Tele2“ 
pasiūlymu ir namuose naršykite 
dar patogiau už prieinamą kainą. 
Daugiau apie šį pasiūlymą galite 
sužinoti čia.          Užsak. Nr. 721



132023 m. liepos 28 d., penktadienis, Nr. 29

Ona STRIŠKIENĖ
Paįstrio gyventojų bendruomenės centro narė

Liepos 16 d. Paįstrio gyventojų 
bendruomenės nariai keliavo 

į Žagarės vyšnių festivalį, aplan-
kė ir Joniškį bei turėjo įdomią po-
pietę Žagarės regioniniame par-
ke, Žiurių kaime. Pirmiausia ap-
lankytas Joniškyje 2009 m. įkur-
tas pirmasis Krepšinio muziejus 
Lietuvoje. Apie žymiausius mūsų 
šalies krepšinio laimėjimus entu-
ziastingai pasakojo muziejaus įkū-
rėjas Leonas Karaliūnas. Pamatė-
me istorines nuotraukas, medalius, 
žaidėjų marškinėlius ir batelius su 
autografais. 

1523 m. Vilniaus vyskupas Jo-
nas pakrikštijo rastus gyventojus 
pagonis, įsteigė parapiją ir pavadi-
no Joniškio vardu. Joniškio mies-
to centrinė dalis paskelbta urba-
nistikos paminklu. Yra atstatytas 
Lietuvos nepriklausomybės de-
šimtmečio paminklas (archit. V. 
Dubeneckis), netoli Joniškio Švč. 
Mergelės Marijos Ėmimo į dan-
gų bažnyčia. Joje yra vertingų dai-
lės kūrinių, vienas jų – joniškiečio, 
žymaus dailininko Adomo Varno 
(1879–1979) paveikslas „Angelas 
sargas“. Apžiūrėjome  Joniškio Švč. 
Mergelės Marijos ėmimo į dangų 
parapijai priklausantį namą (bu-
vusį vikariatą), esantį Bažnyčios g. 
3, panaudotą kaip pagrindą viešai, 
nuolat visiems prieinamai atmin-
ties ekspozicijai, skirtą Joniškyje 
gimusiai lietuvių rašytojai, visuo-
menės veikėjai, literatūros ir meno 
kritikei, dramaturgei, poetei, ver-
tėjai S.Kymantaitei-Čiurlionienei. 
Eidami galėjome matyti ant pas-
tato pieštas freskas, viena jų skir-
ta miesto įkūrėjui Vilniaus vysku-
pui Jonui. Tolėliau lankytos dvi 
rekonstruotos sinagogos – Rau-
donoji ir Baltoji. Raudonoji (žie-
minė) statyta 1865 m., Baltoji (va-
sarinė) statyta 1823 m. Raudonoji 

kuR tAS kELELIS ILGAS...

Paįstriečiai keliavo į Žagarės 
vyšnių festivalį

sinagoga turi neogotikos, o Baltoji – 
klasicizmo ir romantizmo elementų. 
Jos stovi greta viena kitos.

Nuvykę į Žagarę turėjome laiko 
aplankyti trečią dieną besitę-

siantį Žagarės vyšnių festivalį. Pa-
matėme miesto aikštės centre pui-
kią raudonų trešnių kompoziciją, 
aikštės centre – 12 metrų aukščio 
kaliausę, daugybę prekiautojų. Jau 
yra tapę tradicija miesto gyvento-
jams kiemus, gatves puošti įdomio-
mis kaliausėmis. Pervažiavę Švėtės 
upelį aplankėme senąją Žagarės Šv. 
apaštalų Petro ir Pauliaus bažnyčią, 
1712 m. statytą vietoj ankstesnės iš 
vietinio dolomito. Ji dar vadinama 
Barboros Žagarietės bažnyčia. Po 
bažnyčia yra Barboros Žagarietės 
kripta, palaikai dingę 1863 m. užda-
rius bažnyčią. Rūsyje yra autentiška 
aplinka – stiklinis karstas, kryžius, 
gėlės. Šalia šios bažnyčios yra pa-
minklas, skirtas Barborai Žagarie-
tei (1628–1648). Grįždami apžiūrė-
jome seną namą, vadinamą „Puodų 
muziejumi“.

Dabartinė Žagarė susijungusi į 
vieną iš senosios ir naujosios, yra 
ir antra Šv. apaštalų Petro ir Pau-
liaus renesansinė bažnyčia, statyta 
1633–1636 m. Joje yra vitražai „Jė-
zus“ ir „Marija Maloningoji“, šven-
tųjų, Kryžiaus kelio paveikslai. Šioje 
bažnyčioje 1961–1988 m. kunigavo 
vyskupas Julijonas Steponavičius, iš-
tremtas iš Vilniaus.

Žagarės dvaras yra vienas di-
džiausių Lietuvoje išlikusių 

dvaro sodybų. Trijų aukštų centri-
nis pastatas, arklidės, maniežas, vė-
jo malūnas, pieninė, ledainė ir kiti 
pastatai. Šalia rūmų yra didelis (63 
ha) angliško stiliaus puošnus, įdo-
mus parkas. Dvaro sodyba priklau-
so Žagarės regioniniam parkui, joje 
daug unikalių eksponatų.

Lankėme Žagarės regioniniame 
parke esantį Žvalgaičių piliakalnį 
(Žagarės ozą), džiaugėmės puikiai 
įrengtomis poilsiavietėmis. Turėjo-

me gražią koldūnų, sūrių ir kitų ga-
minių degustavimo popietę Žiurių 
kaime. Dėkingi išvyką rengusiam il-
gamečiam Paįstrio gyventojų ben-
druomenės centro pirmininkui Ri-
mantui Praniui, valdybos nariams 
už turiningai praleistą dieną.

Prie Žagarės dvaro.

Žagarės vyšnių festivalio simbolis.

Daivos Kiršgalvienės nuotraukos

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB 
„Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, Subačiaus g. 1-1, 
01302 Vilnius, tel. +370 657 88187, el. paštas troskunuvejas@gmail.com.

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: 
UAB „Ekostruktūra“ Raudondvario pl. 288a-9, LT-47164 Kaunas, tel. 
8607 23980, el. paštas info@ekostruktura.lt, internetinis puslapis www.
ekostruktura.lt.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Iki 250 MW galios vėjo 
elektrinių parko Panevėžio rajono sav. Miežiškių sen. Jočiūnų, Limei-
kių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių rajono sav. 
Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliu-
kų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, 
Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas.

PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumen-
tus ir pagal kompetenciją teikia išvadas: Panevėžio rajono savivaldybės 
administracija, Anykščių rajono savivaldybės administracija, Naciona-
linio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
Panevėžio departamentas, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas, Priešgais-
rinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministe-
rijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Kultūros paveldo de-
partamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio-Utenos teritorinis sky-
rius, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio 
aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, 
tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt.

Spausdinta Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2023 m. liepos 31 d. 
iki rugpjūčio 30 d. darbo dienomis, darbo valandomis Panevėžio r. sav. 
Miežiškių seniūnijos patalpose (adresu Taikos g. 1, tel. +370 45 578462), 
Anykščių r. sav. Troškūnų seniūnijos patalpose (adresu Vytauto g. 2, Troš-
kūnai, tel. (8-381) 56389) ir Traupio seniūnijos patalpose (Nevėžio g. 9, 
Traupis, tel. (8-381) 77535).

Taip pat su Ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo 
UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu Studentų g. 67-410, Kaune) iš anks-
to susitarus telefonu. Ataskaita viešai skelbiama internetiniame puslapy-
je www.ekostruktura.lt (rubrikoje „Visuomenės informavimas“ http://
ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/).

Vieši supažindinimai su Ataskaita vyks:
• 2023 m. rugpjūčio 30 d. 17.00 val. Panevėžio r. sav. administracijos 

patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios g. 27, tel. (8-45) 
582946) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuo-
rodą: https://cutt.ly/BwatCYQt arba paspaudus susirinkimo nuorodą, 
nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje;

• 2023 m. rugpjūčio 31 d. 17.00 val. Anykščių rajono savivaldybės 
patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykš-
čiai, tel. (8-381) 58035) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu panau-
dojus šią nuorodą: https://cutt.ly/owatVURs arba paspaudus susirinki-
mo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje.

Pasiūlymus PAV ataskaitai galima teikti PAV dokumentų rengėjui 
UAB „Ekostruktūra“ (el. paštu info@ekostruktura.lt arba biuro adre-
su Studentų g. 67-410, 51392 Kaunas) iki viešo susirinkimo dienos, o 
pasiūlymų kopijas pagal kompetenciją teikti PAV subjektams ir Aplin-
kos apsaugos agentūrai.

Visuomenė pasiūlymus gali teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroni-
nėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymas turi būti pasirašytas. Teikiant pa-
siūlymus nurodoma: jeigu pasiūlymus teikia fiziniai asmenys – vardas, 
pavardė ir kiti duomenys (adresas, telefono numeris, el. pašto adresas), 
jeigu pasiūlymus teikia juridiniai asmenys – juridinio asmens pavadi-
nimas, kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, telefono numeris, el. 
pašto adresas); pasiūlymo teikimo data.

iNFoRMACiJA APie PAReNGTĄ uAB „TRoŠKŪNų 
VĖJAS“ PLANuoJAMo VĖJo eLeKTRiNių PARKo 
PANeVĖŽio RAJoNo SAViVALDYBĖS MieŽiŠKių 

SeNiŪNiJoJe, ANYKŠČių RAJoNo SAViVALDYBĖS 
TRAuPio iR TRoŠKŪNų SeNiŪNiJoSe PoVeiKio 

APLiNKAi VeRTiNiMo (PAV) ATASKAiTĄ iR VieŠuS
SuSiRiNKiMuS

Valstybinė teritorijų planavimo 
ir statybos inspekcija prie Aplin-
kos ministerijos patikros akte nuro-
dė skystųjų organinių trąšų kauptu-
vo-saugyklos Spirakių k., Panevėžio 
sen., Panevėžio r. sav., projekto pri-
valomos viešinimo procedūros ne-
atitikimus ir skyrė 3 mėnesių laiko-
tarpį netikslumus ištaisyti.

Paaiškėjus techninėms klaidoms, 
Panevėžio rajono savivaldybės ad-
ministracija nutraukia projekto ren-

gėjo 2023 m. liepos 14 d. paskelbtą 
viešinimo procedūrą.

Pašalinus trūkumus, viešinimas 
bus pradėtas iš naujo, apie tai vi-
suomenę informuojant Panevė-
žio rajono savivaldybės interneto 
svetainėje, informacinėje sistemo-
je „Infostatyba“ ir objekto staty-
bos vietoje.

Panevėžio rajono 
savivaldybės informacija

Nutraukta viešinimo procedūra
Prekių kiekis ribotas.

2.59 € 
3.49 € 

 Aliejus FLORIOL saulėgrąžų 1l 



14 2023 m. liepos 28 d., penktadienis, Nr. 29

Iš kuR MES AtĖjOME...

Pamarliškiai
Petras JUKNEVIČIUS

Kaimas įsikūręs abipus Lėvens. 
Jo teritorijoje yra sodininkų ben-
drija „Svajonė“.

Duomenys apie kaimą žino-
mi tik iš XIX šimtmečio. 1892 m. 
Kauno gubernijos gyvenamųjų vie-
tų sąraše yra Pamarliškių gyven-
vietė (kolonija). 1903 m. Piniavos 
valsčiaus Pomarliškių kaime buvo 
24 gyventojai. 1910 m. kaime 34 

dešimtines žemės, įvertintos 1700 
rublių, turėjo Misevičiai: Jurgis, Pe-
tro sūnus, Jurgis, Andriejaus sūnus,  
ir Antanas, Andriejaus sūnus. 1923 
m. Piniavos valsčiaus Pamarliškių 
kaime buvo 4 ūkiai su 26 gyvento-
jais. Po Antrojo pasaulinio karo kai-
mas priklausė Piniavos apylinkei, o 
ją panaikinus – priskirtas Karsakiš-
kio apylinkei (seniūnijai).

1995 m. kaime buvo 8 sodybos 
su 91 gyventoju. 2001 m. Pamarliš-
kių kaime buvo 23, o 2022 m. – 27 
gyventojai.

Modestas PARIAUKA

BENDRADARBIAVIMAS 
SUTEIKIA GALIMYBES
 „Tai buvo viena iš mano profe-

sinių svajonių – nuvežti vaikus prie 
jūros. Apie tai galvojau labai ilgai, 
ir – pagaliau tai įgyvendinome!“, – 
emocijų neslėpė Smilgių seniūni-
jos vyriausioji socialinė darbuoto-
ja, dirbanti su šeimomis, Viktori-
ja Čeponytė.

Pirmieji kartai, patirti gyveni-
me, ne tik išlieka atmintyje, bet ir 
keičia mintis, pasaulėžiūrą. Socia-
linė darbuotoja V. Čeponytė tiki-
na, kad kiekvienam vaikui reikia 
suteikti visas įmanomas galimybes, 
nesvarbu, kokia jo socialinė padėtis.

 „Nuo gruodžio mėnesio ben-
dradarbiavome su VšĮ „Future Self 
Group“, kuri Šv. Kalėdų proga no-
rėjo nudžiuginti dvi šeimas, pado-
vanodama tai, ko joms labiausiai 
tuo metu reikėjo. O balandžio mė-
nesį su viena Viešosios įstaigos mo-
terimi aptarinėjome ateities planus 
ir būtent tada gavau galimybę pa-
galiau įgyvendinti svajonę – nuvež-
ti vaikus prie jūros, parodyti jiems 
vėjo blaškomas bangas ir saulėlydį“, 
– prisimena V. Čeponytė.

DVIEJŲ DIENŲ 
KELIONĖ

Vykti į dviejų dienų kelionę prie 
jūros galimybę gavo ne tik vaikai, 
bet ir jų tėveliai.

Kaip laikraščiui „Tėvynė“ teigė 
socialinė darbuotoja, suorganizuoti 
kelionę į Palangą keturiasdešimčiai 
vaikų ne taip paprasta.

Pirmas kartas prie jūros

„Tokiai masinei kelionei ir dar 
su nakvyne – reikia daug pastangų. 
Buvo užsakytas tik 50 vietų auto-
busas. 30 vaikų – iš Smilgių seniū-
nijos, 10 – iš Krekenavos seniūni-
jos, papildomai prisijungė keturi 
tėveliai, kurie padėjo prižiūrėti vai-
kus, o šešios Panevėžio rajono savi-
valdybės socialinės darbuotojos ir 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatorė palaikė bendrą tvar-
ką“, – aiškino pašnekovė.

Kaip teigė moteris, visas dvi 
dienas vaikai buvo užimti ir noriai 
jungėsi į visas suplanuotas veiklas.

„Atvykę į Palangą, įsikūrėme Pa-
langos atostogų parke, maudėmės 
baseinuose, vakare vykome prie jū-
ros. Ten susitikome su influence-
re Edita, kuri suorganizavo mums 
fotosesiją. Palydėjome saulėlydį. 
Vaikai buvo tokie laimingi, jų akys 
švytėjo, džiaugėsi kiekviena atplau-
kiančia banga ir negalėjo atsižavėti 
ošiančia jūra. Širdis džiaugėsi ma-
tant tokius šviesius vaikų veidus“, – 
emocijomis dalijosi viena iš kelionės 
vadovių V. Čeponytė.

„Kitą  d ieną  papusr yč iavę 
mankštinomės, maudėmės jūroje, 

sukomės apžvalgos ratu. Aplankė-
me pramogų kompleksą „HBH“, 
ten išbandėme įvairiausias pramo-
gas. Vaikai buvo visąlaik užimti, 
pavargę, bet laimingi ir patenkin-
ti“, – kalbėjo socialinė darbuotoja.

ATEITYJE BUS NE 
VIENAS PROJEKTAS

V. Čeponytė džiaugiasi kelio-
ne ir ateityje stengsis parodyti, 
jog socialinės darbuotojos skirtos 
ne tik aprūpinti gyventojus bazi-
niais poreikiais, bet ir atitraukti 
juos nuo kasdienybės.

„Esame laimingi ir patenkin-
ti, kad turėjome tokią puikią ga-
limybę apsilankyti Palangoje, pa-
justi jūrą, išvysti saulėlydį. Ateity-
je planuojame bendradarbiauti su 
VšĮ „Future Self Group“ ir palai-
kyti visus įmanomus ryšius dėl ki-
tų projektų, dovanų vaikams. Mes 
norime, kad vaikai taptų kur kas 
laimingesni, atitoltų nuo kasdie-
nės rutinos ir išvystų tai, ko gyve-
nime nebuvo matę. Tikimės, kad 
po šios kelionės vaikai plačiau žiū-
rės į pasaulį ir pakeis savo mąsty-
mą“, – viliasi V. Čeponytė.

„Smėlėtos pėdos“ – toks yra „Future Self Group“ ir Smilgių seniūnijos bendro projekto pavadinimas, kurio dėka liepos 
17–18 dienomis 40 įvairaus amžiaus vaikų ir keturi tėveliai iš Smilgių ir Krekenavos seniūnijų pirmą kartą nuvyko į 
Palangą ir pamatė jūrą.

Smilgių seniūnijos 
socialinės darbuotojos 
vieną pirmadienio rytą su 
vaikais išvyko prie jūros. 
Kelionėje dalyvavo 30 
Smilgių ir 10 Krekenavos 
seniūnijų vaikų, kurie 
pirmą kartą gyvenime 
pamatė jūrą. Dvi dienas 
mažieji smalsuoliai  turėjo 
galimybę ne tik išvysti jūrą, 
bet ir joje išsimaudyti, pa-
tirti daugybę pramogų.

Vakario Žvagulio nuotraukos



152023 m. liepos 28 d., penktadienis, Nr. 29

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS 
„AUTREGA“ KVIEČIA KELIAUTI

Kiekvieną vasaros ketvirtadienį, penkta-
dienį, šeštadienį ir sekmadienį kviečiame vykti 
į Jūrmalą vos už 15 eurų asmeniui į abi puses! Kiekvieną vasaros šeštadienį 
ir sekmadienį kviečiame keliauti į vienos dienos išvyką į Palangą vos už 25 eu-
rus į abi puses! Liepos 28–30 d. Karališkoji Krokuva, Veličkos druskų kasyklos 
ir Zakopanės kalnai! Kelionės kaina 249 Eur, papildomai reikės apie 182 PLN 
(40 Eur). Rugpjūčio 5 d. Ventspilio miesto šventė ir Tarptautinis gėlių kilimų 
festivalis! Kelionės kaina 35 Eur, papildomai reikės apie 5 Eur. Rugpjūčio 5 d. 
Lietuvos Venecija: Mingė, Rusnė, Ventės ragas ir gardi žuvis! Kelionės kaina 33 
Eur, papildomai reikės apie 21 Eur. Rugpjūčio 5 d. Gražiausias Lietuvos kampelis 
Kuršių nerija! Kelionės kaina 35 Eur, papildomai reikės apie 10 Eur. Rugpjūčio 
6 d. Kerintys hortenzijų žiedai, Palėvenė ir gardžios kupiškėnų vaišės! Kelionės 
kaina 25 Eur, papildomai reikės apie 19 Eur. Rugpjūčio 6 d. Įspūdingieji Marso 
kanjonai ir Juros periodo atodangos! Kelionės kaina 28 Eur, papildomai reikės 
apie 17 Eur. Rugpjūčio 6 d. Po Pietryčių Lietuvą: dvarai, pilys ir naminiai le-
vandų ledai! Kelionės kaina 32 Eur, papildomai reikės apie 14 Eur. Rugpjūčio 
12 d. Latvijos Venecija – Kuldyga, Riežupės urvai ir gardūs pyragai! Kelionės 
kaina 31 Eur, papildomai reikės apie 13 Eur. Rugpjūčio 12–15 d. Išskirtinė 
kelionė į vaizdingąjį Lenkijos kalnų kurortą – Zakopanę! Kelionės kaina 335 Eur, 
papildomai reikės apie 316 PLN (71 Eur). Rugpjūčio 12–15 d. Karališkoji Pra-
ha – didinga architektūra ir viduramžių kasyklos! Kelionės kaina 325 Eur, papil-
domai reikės apie 1140 CZK (66 Eur). Rugpjūčio 12–14 d. Nepakartojamas 
savaitgalis Estijoje: Saremos sala, Talinas, Tartu! Kelionės kaina 240 Eur, papil-
domai reikės apie 42 Eur. Rugpjūčio 13 d. Užburianti Cesvainės pilis, Krustpils 
ir svaiginanti degustacija! Kelionės kaina 31 Eur, papildomai reikės apie 22 Eur. 
Rugpjūčio 13 d. Plaukimas laivu į Kadagių slėnį, Birštonas ir Dzūkiškos bandos! 
Kelionės kaina 22 Eur, papildomai reikės apie 25 Eur. Rugpjūčio 15 d. Žolinių 
laisvadienis saulėtoje Jūrmaloje! Kelionės kaina 15 Eur. Rugpjūčio 15 d. Žoli-
nių laisvadienis saulėtoje Palangoje! Kelionės kaina 25 Eur. Rugpjūčio 18–20 
d. Karališkoji Krokuva, Veličkos druskų kasyklos ir Zakopanės kalnai! Kelionės 
kaina 229 Eur, papildomai reikės apie 182 PLN (40 Eur). Rugpjūčio 18–20 
d. Karališkasis Lenkijos pajūris: Gdanskas, Sopotas, Malborkas! Kelionės kaina 
249 Eur, papildomai reikės apie 144 PLN (31 Eur). Rugpjūčio 19 d. Svaiginan-
ti degustacinė kelionė: Sabilės vynuogynas ir Kandava! Kelionės kaina 31 Eur, 
papildomai reikės apie 25 Eur. Rugpjūčio 19 d. Lenkijos Venecija: Augustavas, 
Vygrių vienuolynas ir plaukimas laivu! Kelionės kaina 32 Eur, papildomai reikės 
apie 65 PLN (15 Eur). Rugpjūčio 20 d. Vaizdingasis Vidžemės kraštas: Vėjinių 
urvai – Cėsys – Lygatnė! Kelionės kaina 29 Eur, papildomai reikės apie 13 Eur. 
Rugpjūčio 20 d. Žavingoji Ryga, zoologijos sodas ir kruizas Rygos kanalu! Ke-
lionės kaina 28 Eur, papildomai reikės apie 26 Eur. Rugpjūčio 27 d. Sekmadienis 
Klaipėdoje su delfinais ir nemokamas Jūrų muziejus! Kelionės kaina 32 Eur, pa-
pildomai reikės apie 16 Eur. Rugpjūčio 25–27 d. Karališkoji Krokuva, Veličkos 
druskų kasyklos ir Zakopanės kalnai! Kelionės kaina 229 Eur, papildomai reikės 
apie 182 PLN (40 Eur). Rugpjūčio 25–27 d. Įspūdingas Kuršių marių kruizas į 
Nidą ir poilsis prie jūros! Kelionės kaina 149 Eur, papildomai reikės apie 27 Eur. 
Rugpjūčio 26–27 d. Saulėtoji Liepoja, paslaptingoji Karosta ir gardžioji Liepo-
jos menkė! Kelionės kaina 115 Eur, papildomai reikės apie 35 Eur. Rugsėjo 2–3 
d. Mozūrija – tūkstančio ežerų kraštas ir įspūdingas plaukimas Elbingo kanalu! 
Kelionės kaina 135 Eur, papildomai reikės apie 173 PLN (40 Eur). Rugsėjo 2 
d. Užburianti Cesvainės pilis, Krustpils ir svaiginanti degustacija! Kelionės kaina 
31 Eur, papildomai reikės apie 20 Eur. Rugsėjo 7–10 d. Nuostabioji Vokietijos 
Bavarija – pilių ir aludarystės kraštas! Kelionės kaina 359 Eur, papildomai reikės 
apie 42 Eur. Rugsėjo 9–10 d. Senasis Talinas, vaizdingoji Saremos sala ir maisto 
festivalis! Kelionės kaina 129–149 Eur, papildomai reikės apie 51 Eur. Rugsėjo 
16–17 d. Neregėta Estija: pilys, kasyklos ir pasakiškas krioklys! Kelionės kaina 
159 Eur, papildomai reikės apie 52 Eur. Rugsėjo 16 d. Žavingoji Ryga, zoologi-
jos sodas ir kruizas Rygos kanalu! Kelionės kaina 28 Eur, papildomai reikės apie 
26 Eur. Rugsėjo 17 d. Plaukimas laivu į Kadagių slėnį, Birštonas ir dzūkiškos 
bandos! Kelionės kaina 28 Eur, papildomai reikės apie 25 Eur. Rugsėjo 22–24 
d. Įspūdingas kruizas į Helsinkį aplankant senąjį Taliną! Kelionės kaina 275 Eur, 
papildomai reikės apie 29 Eur. Rugsėjo 23–24 d. Išradingoji Varšuva – Koper-
niko muziejus ir įspūdingas „Kino rajonas“. Kelionės kaina 129 Eur, papildomai 
reikės apie 88 PLN (21 Eur).

 ISSN 1392-849X
 Leidėja: VšĮ „Jūsų Panevėžys“
 Adresas: J. Urbšio g. 3, 
 LT-35169 Panevėžys

Spausdino 
Polska Press Sp. o.o.
Tiražas 2 400 egz.

REDAKTORĖ
Audronė KORIAKINA, 
tel. 8616 96765

KORESPONDENTAI
Raimonda MIKUČIONYTĖ,
Samanta ILONYTĖ,
Dovilė BARVIČIŪTĖ, 
Modestas PARIAUKA

FOTOKORESPONDENTAI
Rimvydas ANČEREVIČIUS,
Živilė VEČIORKUTĖ

NUOLATINIAI AUTORIAI
Birutė KRONIENĖ
kun. dr. Gediminas JANKŪNAS
Audronė PALIONIENĖ 
Petras JUKNEVIČIUS
Odeta BALTRAMIEJŪNIENĖ
Ona STRIŠKIENĖ
Danutė POCIUVIENĖ

REKLAMA 

Nijolė JAKŠTONYTĖ, tel. 8641 17604, 
el. paštas reklama@jp.lt

SKELBIMAI, PRENUMERATA

J. Urbšio g. 3, Panevėžys, 
tel. 8616 96765; Topolių al. 17, Panevėžys, 
ir kitose Panevėžio kredito unijos kasose 
Panevėžio rajone.

Už reklamos ir skelbimų klaidas 
bei tu ri nį re dak ci ja ne at sa ko. 

Telefonas 8616 96765
El. paštas: redakcija@laikrastistevyne.lt
www.laikrastistevyne.lt

Panevėžio rajono laikraštis, leidžiamas nuo 1962 m.

PeRKAMe MiŠKuS
Pusamžius, brandžius, 

malkinius, su žeme ir išsikirtimui.
Tel. 8672 05341

AuKŠČiAuSiA KAiNA, 
GReiTAS ATSiSKAiTYMAS

Tel. 8637 53161. Daugiau informacijos ir kelionių aprašymai
feisbuke – uAB „Autrega“ arba svetainėje – www.autrega.lt.

iŠNuoMoJAMoS 
500 KV. M PATALPoS 
PANeVĖŽio RAJoNe,
LiŪDYNĖJe. 
TeL. +370 699 47705.

PARDUODA
MALKAS 3 M RĄSTELIAIS. VEŽAME 
15–30 ERDMETRIŲ MIŠKOVEŽIU. TEL. 
8684 81890.

Įvairias malkas kaladėmis ir skal-
dytas. Atvežame į vietą. Turime ir 
sausesnių. Tel. 8671 76428.

Parduodamos ąžuolinės, storos 
atraižos. Kaina 9 kub.m nuo 300 Eur. 
Atvežame. Tel. 8602 68281.

Parduodu malkas: beržas, uo-
sis, drebulė, juodalksnis, ąžuolas, 
mišrios. Skaldytos, kaladės, rąsteliai. 
Vežame iki 10 m. Tel. 8600 76427.

Parduodamas prižiūrimas medinis 
sodo namas su 9 a sklypu Tičkūnų 
k., Panevėžio r. Domina mainai. Kaina 
17800 Eur. Tel. 8643 23889.

Panevėžio r., Naujamiesčio mstl. cen-
tre, parduodamas rąstinis 2 aukštų 
namas. Miestelio komunikacijos, 
ūkinis pastatas, du įvažiavimai, 68 a 
sklypas. Kaina 44000 Eur. Tel. 8606 
48868.   

Parduodamas kapitališkai suremon-
tuotas 2 kambarių butas Dariaus 
ir Girėno g., Panevėžyje. 5 a./5 
a., balkonas, rūsys. Galima pirkti 
išsimokėtinai, domina mainai. Kaina 
77800 Eur. Tel. 8643 23889.      

PERKA
MIŠKŲ TARNYBOS miškininkai 
BRANGIAI SUPERKA MIŠKUS. Do-
mina įvairaus amžiaus. Su žeme 
bei išsikirtimui. ATSISKAITOME IŠ 
KARTO. Tel. 8671 83660.

Brangiausiai Lietuvoje perka 
miškus (brandžius, jaunus, mal-
kinius, iškirstus), žemes, sodybas. 
Tel. 8676 41155.

BRANGIAI SUPERKA galvijus: 
telyčias, karves, bulius. Sveria. 
Moka priedus. Sumoka vietoje. 
Patys išsiveža. Perveža gyvulius 
iš vienos vietos į kitą. Tel.: (8-45) 
599595, 8612 08756.

Nuolat brangiai karves, bulius, 
telyčias. Veršelius auginimui iki 2 
mėn. Moka priedus, PVM. Greitai 
išsiveža. Tel. 8656 40439.

PERKAME – NAMUS, BUTUS, SODY-
BAS. Sutvarkome dokumentus, 
konsultuojame. Padedame parduoti 
– greitai ir saugiai. UAB „Nauji vėjai 
Lietuvoje“, tel. 8618 88872. 

Ieškau pirkti mūrinio arba metalinio 
garažo Panevėžio mieste. Gali būti 
apleistas. Tel. 8654 40935.

PERKAME MIŠKUS, NAMUS, BUTUS, 
SODYBAS. Padedame parduoti, 
apmokame notaro išlaidas, pade-
dame sutvarkyti dokumentus. Tel. 
8620 66662.

Visoje Lietuvoje perkame mišką, 
nuo 6000 Eur/ha, su žeme arba 
išsikirtimui, gali būti malkinis, jau-
nuolynai, nesutvarkyti dokumentai, 
areštuotas antstolių. Padedame 
susitvarkyti dokumentus. Atsiskai-
tome iškart. Tel. 8600 29417.

DND AUTOLAUŽYNAS perka įvairius 
automobilius, atsiskaito iš kar-
to, išrašo utilizavimo pažymas ir 
pažymas kompensacijai gauti. Tel. 
8604 08492.

Ieškau pirkti sodybos aplink Panevėžį, 
gali būti apleista. Tel. 8670 -19303.

PASLAUGOS
Gaminame, montuojame virtuvinius 
baldus, spintas slankiojančiomis 
durimis pagal kliento poreikius. Tel. 
8632 34778.

Atlieku smulkius ir didesnius, vidaus 
ir išorės apdailos darbus, įvairius ūkio 
darbus, dažymo darbus. Važiuoju 
į rajoną. Esu darbštus, kruopštus, 
atsakingas. Tel. 8600 40115.

SANTECHNIKOS DARBAI. Smulkus 
remontas. Santechninės įrangos, 
boilerių, hidroforų, skalbyklių, 
vamzdynų montavimas. Skubus 
iškvietimas. Tel. 8676 42808.

Nebrangiai taisome skalbimo 
mašinas, šaldytuvus, šaldiklius. 
Garantija iki 2 m., pensininkams – 
nuolaidos. Vykstame į rajonus. Tel. 
8630 87558.

VISŲ RŪŠIŲ ŽALIUZĖS, PAGAMINTOS 
PANEVĖŽYJE. Lauko, vidaus žaliuzės. 
Tinkleliai nuo vabzdžių. PVC langai 
ir durys. Balkonų stiklinimas, garažo 
vartai. Gaminame, montuojame ir 
remontuojame. Tel. 8656 76669, 
Smėlynės g. 2A, Panevėžys.



16 2023 m. liepos 28 d., penktadienis, Nr. 29

SAVAItĖS HOROSkOPAS
AVINAS. Savaitės pradžioje smalsumas gali jus nuvesti labai toli, gal net 

pernelyg toli. Jei negalite susilaikyti nuo abejotinų poelgių, bent jau būki-
te ypač atsargus. Antroje savaitės pusėje stebinsite aplinkinius savo nepa-
prastomis idėjomis. Vargu ar jos bus įgyvendintos, bet jūsų populiarumas 
gerokai išaugs.

JAUTIS. Savaitės pradžioje sugebėjimas gražbyliauti padės jums savo 
pusėn pritraukti naujų šalininkų. Nedvejokite, veikite ryžtingai ir intuityviai 
– tai padės kopti karjeros laiptais. Antroje savaitės pusėje jums netikėtai 
atsivers tokios galimybės, kokių nė nedrįsote tikėtis.

DVYNIAI. Savaitės pradžioje sunkiai rasite bendrą kalbą su draugais ar 
kolegomis, užtat finansiniai reikalai klostysis puikiai. Savaitės viduryje imkitės 
darbų, reikalaujančių fizinės jėgos ir ištvermės. Savaitgalį vis dar jausitės toks 
pat stiprus ir nepriklausomas, bet jau būsite dėmesingesnis artimiesiems.

VĖŽYS. Pirmomis savaitės dienomis venkite impulsyvių ir nepamatuotų 
sprendimų. Rizika nepasiteisins. Savaitės viduryje niekuo nepasikliaukite, ypač 
verslo ar kitais dalykiniais klausimais, verskitės savo jėgomis. Tik savaitgalį 
verta praleisti su senais draugais.

LIŪTAS. Ar nejaučiate, kad jums užėjo niekuo nepagrįsto užsispyrimo 
laikotarpis? Jei galite, atidėkite visus svarbius reikalus. Ši savaitė jums ne-
palanki imtis ko nors rimto. Kuo labiau veršitės į priekį, tuo toliau būsite 
nublokštas atgal.

MERGELĖ. Į bėdą pakliuvusiam draugui verčiau padėkite protingu pata-
rimu, nes jūsų paskolinti pinigai jam tikrai nepadės. Jei rasite bendrą kalbą 
su kolegomis, visi kartu savaitės viduryje nuveiksite tikrai didelį darbą. Sa-
vaitgalį nedrybsokite namie, ilsėkitės aktyviai.

SVARSTYKLĖS. Kiekvieno darbo imatės su tokiu nežabotu entuziazmu, 
kad kitus tai net baugina. Netrukus rasis prieštaraujančių jums kolegų. Ne 
kiekvienam patinka šitokia jūsų energija. Verčiau daugiau dėmesio skirkite 
šeimai ar mylimam žmogui, antraip santykiai gali netikėtai pašlyti. Ketvirta-
dienį gali tekti apsispręsti dėl rimtos finansinės investicijos.

SKORPIONAS. Savaitės pradžioje būsite kaip niekad nereiklus sau ir ki-
tiems. Galėtumėte puikiai praleisti laiką su draugais. Savaitės viduryje būkite 
atsargus – į jūsų gyvenimą bandys brautis seni ir negeidautini pažįstami, su 
kuriais jau manėte visiškai nutraukęs bet kokius santykius. Pasistenkite likti ra-
mus savaitgalį, kai šeimos nariai demonstruos savo tariamą nepriklausomybę.

ŠAULYS. Viskas, ką darote, turi prasmę ir yra toliaregiškai suplanuota. 
Nepanikuokite dėl netikėtų pokyčių savaitės viduryje. Viskas tik į gera. Turite 
gerus šansus viską padaryti geriau ir greičiau už kitus. Nepaleiskite iniciatyvos 
iš savo rankų, kai savaitgalį reikės spręsti finansinius klausimus.

OŽIARAGIS. Netikėkite niekuo, ką stebinančio išgirsite pirmadienį ar 
antradienį. Veikiausiai jus bando vedžioti už nosies. Antroje savaitės pusėje 
būsite linkęs išlaidauti. Niekam neskolinkite pinigų, juo labiau – geram drau-
gui. Ketvirtadienį – didelė tikimybė įsimylėti.

VANDENIS. Pirmomis savaitės dienomis nepersistenkite bandydamas 
padėti kitiems, ypač jei to jūsų niekas neprašė. Savaitės viduryje laikykitės 
toliau nuo svetimų paslapčių – dėl jų tik bėdos turėsite. Galimos problemos 
šeimoje, tad skirkite artimiesiems daugiau dėmesio.

ŽUVYS. Pirmadienį pagaliau turėtų nusiristi nuo širdies jau kuris laikas 
jus slėgęs akmuo. Savaitės viduryje galimi nesusipratimai su partneriu, tad 
pasistenkite kalbėti ir elgtis ypač aiškiai ir nedviprasmiškai. Jei turite draugą, 
šią savaitę švenčiantį savo gimtadienį, nepamirškite jo pasveikinti, antraip 
tikrai įsižeis.

Iš PAnEVĖžIO RAjOnO...

kRyžIAžODIS

Subjektyvaus pobūdžio informacija, skirta pramogai

nAuDInGI PAtARIMAI

Prie Naujamiesčio.

1. Kiekvieną dieną kelkitės ir 
gulkitės tuo pačiu laiku. Regulia-
rus miego režimas miegą padaro 
maksimaliai efektyvų.

2. Įprotis prigulti dieną gali pa-
bloginti naktinį miegą.

3. Venkite kofeino turinčių gė-
rimų (kavos, arbatos ar kt.) likus 
4–6 valandoms iki nakties miego.

4. Alkoholis pagreitina užmigi-
mą, tačiau sutrikdo gilų miegą, pra-
stina jo kokybę.

5. Cigaretės ir kiti nikotino tu-
rintys produktai yra stimuliatoriai, 
tad jų reiktų vengti prieš miegą ar 
prabudus naktį.

6. Reguliari mankšta ankstyvą 
popietę gerina miegą, tačiau spor-
tas likus mažiau kaip 3–4 valan-
doms iki miego jį sutrikdys.

7. Sunkus maistas vėlyvą vakarą 
gali trukdyti miegui. Kita vertus, al-
kio jausmas taip pat neleis užmig-

ti, tad lengvas užkandis šiuo atve-
ju gali padėti.

8. Aplinka, kurioje miegama, tu-
ri būti kiek galima patogesnė: rei-
kėtų vengti per šaltos ar per karš-
tos oro temperatūros miegamaja-
me, šviesos ar triukšmo.

9. Susikurkite pasiruošimo mie-
gui ritualą, pvz., išvėdinkite miega-
mąjį, pagulėkite šiltoje vonioje, pas-
kaitykite, pusvalandį pakvėpuoki-
te grynu oru. Vaikui nusiraminti ir 
saldžiai užmigti padeda apklosty-
mas lovelėje, pasekta pasaka ar su-
dainuota lopšinė. Kiekvieną vaka-
rą kartojami tie patys veiksmai ir 
suaugusį žmogų nuteikia miegui.

10. Prieš miegą pasistenkite at-
sipalaiduoti, užmiršti dienos įvy-
kius. Gali padėti malonus skaity-
mas, muzika, ramus kvėpavimas. 
Lovoje nereikėtų dirbti, žiūrėti te-
levizoriaus, naudotis kompiuteriu.

11. Lova turi būti pakankamai 
plati, kad miegant kūnas pats „pa-
sirinktų padėtį“. Išsirinkite tinka-
mą sveikatai ir geram miegui čiu-
žinį, tinkamiausią sau pagalvę, pa-
talynę. Lengviau užmiegama gulint 
ant drobinės paklodės, žiemą tiktų 
kūną šildantis audinys. Sunkiai ju-
dantiems, pavyzdžiui, sergantiems 
Parkinsono liga žmonėms, reko-
menduojama šilkinė patalynė.

12. Miegokite apsivilkę lengvais ir 
patogiais drabužiais iš natūralių me-
džiagų, pavyzdžiui, medvilnės ar lino.

13. Stenkitės vengti vaistų. Ge-
riau nevartoti net tų vaistų, kurie 
parduodami be recepto. Bet koks 
medicininis preparatas, netgi na-
tūralus, turi šalutinį poveikį. Nuo 
„raminamųjų“ pamažu atsiranda 
priklausomybė. Jei žmogus užmie-
ga tik išgėręs tokių medikamentų, 
kitą kartą vėl jų stversis.

Živilės Večiorkutės nuotr.

PAGRINDINĖS MIEGO TAISYKLĖS







2023-07-25 18:06 Informacija apie parengtą UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Anykščių raj. sav., Traupio sen., Troškūnų sen. poveikio aplinkai vertinimo…

https://ekostruktura.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-pav-ataskaita/ 1/2

Informacija apie parengtą UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo

elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Anykščių raj. sav.,

Traupio sen., Troškūnų sen. poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir viešus

susirinkimus

Paskelbta: liepos 24, 2023

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, Subačiaus g. 1-1,

01302 Vilnius, tel. +37065788187, el. paštas troskunuvejas@gmail.com.

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: UAB „Ekostruktūra“ Raudondvario pl. 288a-9, LT-47164 Kaunas, tel. (8

607) 23980, el. paštas info@ekostruktura.lt, internetinis puslapis www.ekostruktura.lt.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Iki 250   MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų,

Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų,

Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas.

PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal kompetenciją teikia išvadas: Panevėžio rajono

savivaldybės administracija, Anykščių rajono savivaldybės administracija, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos

apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos

departamentas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo

valdyba, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius, Valstybinė saugomų teritorijų

tarnyba prie Aplinkos ministerijos.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel.

+370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt

Spausdinta Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2023 m. liepos 31 d. iki rugpjūčio 30 d. darbo dienomis, darbo valandomis Panevėžio raj.

Miežiškių seniūnijos patalpose (adresu Taikos g. 1, tel. +37045578462), Anykščių raj. sav. Troškūnų seniūnijos patalpose (adresu Vytauto g.

2, Troškūnai, tel. 8 381 56 389) ir Traupio seniūnijos patalpose (Nevėžio g. 9, Traupis, tel. 8 381 77 535).

Taip pat su Ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu Studentų g. 67-410, Kaune) iš anksto

susitarus telefonu. Ataskaita viešai skelbiama internetiniame puslapyje www.ekostruktura.lt (rubrikoje „Visuomenės informavimas“

http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/).

Vieši supažindinimai su Ataskaita įvyks:

2023 m. rugpjūčio 30 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios g. 27, tel.

8 45 582946) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/BwatCYQt arba paspaudus

susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje (jungtis prie susirinkimo);

2023 m. rugpjūčio 31 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23,

Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/owatVURs arba

paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje (jungtis prie susirinkimo).

Pasiūlymus PAV ataskaitai galima teikti PAV dokumentų rengėjui UAB „Ekostruktūra“ (el. paštu info@ekostruktura.lt arba biuro adresu

Studentų g. 67-410, 51392 Kaunas) iki viešo susirinkimo dienos, o pasiūlymų kopijas pagal kompetenciją teikti PAV subjektams ir Aplinkos

apsaugos agentūrai.
Privatumas  - Sąlygos

http://www.ekostruktura.lt/
http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/
https://cutt.ly/BwatCYQt
https://cutt.ly/BwatCYQt
https://cutt.ly/owatVURs
https://cutt.ly/owatVURs
mailto:info@ekostruktura.lt
https://www.google.com/intl/lt/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/lt/policies/terms/
https://ekostruktura.lt/


2023-07-25 18:06 Informacija apie parengtą UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Anykščių raj. sav., Traupio sen., Troškūnų sen. poveikio aplinkai vertinimo…

https://ekostruktura.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-pav-ataskaita/ 2/2

Visuomenė pasiūlymus gali teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymas turi būti pasirašytas. Teikiant

pasiūlymus nurodoma: jeigu pasiūlymus teikia �ziniai asmenys – vardas, pavardė ir kiti duomenys (adresas, telefono numeris, el. pašto

adresas), jeigu pasiūlymus teikia juridiniai asmenys – juridinio asmens pavadinimas, kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, telefono

numeris, el. pašto adresas); pasiūlymo teikimo data.

Susipažinti su PAV ataskaita: PAV ataskaita, priedai 1-2, priedai 3-4,  priedai 5-9, priedas 10 (neviešinamas), priedai 11-12,  priedas 13

(neviešinamas), priedai 14-15, priedai 17-18,

INFORMACIJA

PASLAUGOS

VISUOMENĖS

INFORMAVIMAS

POREIKIŲ ANALIZĖ

SENA PUSLAPIO VERSIJA

ES PROJEKTAI

APIE MUS

ĮSIGYTI INTERNETU

LICENCIJA

PRIVATUMO POLITIKA

KONTAKTAI

MANO PASKYRA

Susisieksime per 24 val. SIŲSTI

UŽKLAUSOS FORMA

Jūsų el. pašto adresas

Jūsų tel. nr

Pasirinkite temą 

+370 607 23980 info@ekostruktura.lt Studentų g. 67-410, 51392, Kaunas (KTU miestelis, „Startup Space“ įėjimas)

© All rights reserved. Ekostruktūra 2023

https://ekostruktura.lt/wp-content/uploads/2023/02/PAV-ataskaita-VE-Troskunu-vejas-4.pdf
https://ekostruktura.lt/wp-content/uploads/2023/02/Priedai-1-2.pdf
https://ekostruktura.lt/wp-content/uploads/2023/02/Priedai-3-4.pdf
https://ekostruktura.lt/wp-content/uploads/2023/02/Priedai-5-9.pdf
https://ekostruktura.lt/wp-content/uploads/2023/02/Priedai-11-12.pdf
https://ekostruktura.lt/wp-content/uploads/2023/02/Priedai-14-15.pdf
https://ekostruktura.lt/wp-content/uploads/2023/02/Priedai-17-18.pdf
https://ekostruktura.lt/informacija/
https://ekostruktura.lt/services/
https://ekostruktura.lt/information/
https://ekostruktura.lt/poreikiu-analize/
https://ekostruktura.lt/1oldweb
https://ekostruktura.lt/es-projektai/
https://ekostruktura.lt/apie-mus/
https://ekostruktura.lt/product-category/konsultacijos/
https://ekostruktura.lt/licencija/
https://ekostruktura.lt/privatumo-politika/
https://ekostruktura.lt/contact-us/
https://ekostruktura.lt/mano-paskyra/
tel:+37060723980
mailto:info@ekostruktura.lt
https://www.google.com/maps?q=Student%C5%B3+g.+67-410,+51392,+Kaunas+(KTU+miestelis,+%E2%80%9EStartup+Space%E2%80%9C+%C4%AF%C4%97jimas)&um=1&ie=UTF-8&sa=X&ved=2ahUKEwjYnc7zwo_7AhXd8bsIHSnmA6wQ_AUoAXoECAEQAw
https://ekostruktura.lt/


2023-07-25 16:10 Gmail - Dėl visuomenės informavimo apie UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko poveikio aplinkai vertinim…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=08cab7bb25&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7927890053725024370&simpl=msg-a:r-8999190287… 1/3

ekoStruktura lt <ekostruktura.lt@gmail.com>

Dėl visuomenės informavimo apie UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo
elektrinių parko poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir viešus susirinkimus
2 laiškai(-ų)

O. Samuchovienė <o.samuchoviene@ekostruktura.lt> 2023 m. liepos 25 d. 12:58
Kam: aaa@gamta.lt
Cc: Laima Prudnikoviene <laima.prudnikoviene@gamta.lt>

Laba diena, 

Informuojame apie parengtą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir planuojamą viešą supažindinimą su ataskaita,
kuris bus vykdomas hibridiniu būdu, vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos
aprašo 2017 m. spalio 31 d. Nr. D1-885 (redakcija galiojusi nuo 2022-11-01 iki 2023-05-23) 67.1 papunkčiu.

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – Iki 250  MW galios vėjo
elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio
viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų,
Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statyba ir
eksploatavimas.
PŪV organizatorius - UAB „Troškūnų vėjas“.
Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas – UAB „Ekostruktūra“.
Viešinimo laikotarpis nuo 2023 m. liepos 31 d. iki rugpjūčio 30 d.
Paviešintos ataskaitos nuoroda: https://ekostruktura.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-pav-ataskaita/ 

Pridedama: Raštas ir visuomenės informavimo skelbimas.

Ona Samuchovienė

Direktorė

 

UAB "Ekostruktūra"

T:  +370 676 08277, +370 607 23980

E: o.samuchoviene@ekostruktura.lt

w: www.ekostruktura.lt

Biuras: Studentų g. 67-513, 51392 Kaunas

Registr. adresas: Raudondvario pl. 288A-9, Kaunas

PAV, atrankos, PVSV ir SAZ ribų nustatymas, SPAV. Triukšmo, oro, kvapų modeliavimas, kraštovaizdžio vertinimas.

Informacija šiame pranešime gali bū� konfidenciali. Ji skirta �k asmeniui, kuriam yra adresuota. Jūs negalite skaity�,
kopijuo� ar bet kaip kitaip pla�n� viso ar dalies šio pranešimo ir skleis� jame esančios informacijos. Jei šį pranešimą
gavote per klaidą, prašome informuo� apie tai siuntėją ir iš karto ištrin� visas šio pranešimo kopijas iš Jūsų kompiuterio
sistemos

2 priedai (-ų)

Visuomenės informavimo skelbimas.doc
47K

553 Raštas_Agentūrai dėl PAV ataskaitos ir viešo supažindinimo UAB Troškūnų vėjas planuojamų
VE.pdf
259K

Registravimas <registravimas@gamta.lt> 2023 m. liepos 25 d. 14:44
Kam: "o.samuchoviene@ekostruktura.lt" <o.samuchoviene@ekostruktura.lt>

Jūsų raštas gautas ir užregistruotas, reg.  AS-6094

https://ekostruktura.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-pav-ataskaita/
tel:+37060723980
mailto:o.samuchoviene@ekostruktura.lt
https://ekostruktura.lt/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=08cab7bb25&view=att&th=1898c7cb121d63c0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lkheyskt1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=08cab7bb25&view=att&th=1898c7cb121d63c0&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lkheyskj0&safe=1&zw


2023-07-25 16:10 Gmail - Dėl visuomenės informavimo apie UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko poveikio aplinkai vertinim…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=08cab7bb25&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7927890053725024370&simpl=msg-a:r-8999190287… 2/3

 

A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius

Tel. +370 682 92653

El. paštas aaa@gamta.lt

www.gamta.lt

Facebook

LinkedIn

________________________________________________

S� ioje žinutėje ir/arba jos prieduose pateikiama informacija yra skirta tik nurodytam adresatui ir gali būti kon�idenciali. Jeigu ši
žinutė pasiekė jus per klaidą, ji negali būti naudojama, platinama, skaitoma, persiunčiama, kopijuojama ar kitaip skleidžiama. Tokiu
atveju, prašome šią žinutę ištrinti ir apie tai pranešti siuntėjui elektroniniu paštu.

 

From: aaa@gamta.lt <aaa@gamta.lt>
Sent: Tuesday, July 25, 2023 1:55 PM
To: Registravimas <registravimas@gamta.lt>
Subject: FW: Dėl visuomenės informavimo apie UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko poveikio
aplinkai vertinimo ataskaitą ir viešus susirinkimus

 

 

 

________________________________________________

A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius

Mob. tel. +370 68292653

El. paštas aaa@gamta.lt

http://gamta.lt

Facebook

LinkedIn

________________________________________________

https://www.google.com/maps/search/A.+Juozapavi%C4%8Diaus+g.+9,+LT-09311+Vilnius?entry=gmail&source=g
mailto:aaa@gamta.lt
https://www.gamta.lt/
https://www.facebook.com/AplinkosApsaugosAgentura/
https://www.linkedin.com/company/aplinkos-apsaugos-agent%C5%ABra/?viewAsMember=true
mailto:aaa@gamta.lt
mailto:aaa@gamta.lt
mailto:registravimas@gamta.lt
https://www.google.com/maps/search/A.+Juozapavi%C4%8Diaus+g.+9,+LT-09311+Vilnius?entry=gmail&source=g
mailto:aaa@gamta.lt
http://gamta.lt/
https://www.facebook.com/AplinkosApsaugosAgentura/
https://www.linkedin.com/company/aplinkos-apsaugos-agent%C5%ABra/?viewAsMember=true


2023-07-25 16:10 Gmail - Dėl visuomenės informavimo apie UAB „Troškūnų vėjas“ planuojamo vėjo elektrinių parko poveikio aplinkai vertinim…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=08cab7bb25&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7927890053725024370&simpl=msg-a:r-8999190287… 3/3

S� ioje žinutėje ir/arba jos prieduose pateikiama informacija yra skirta tik nurodytam adresatui ir gali būti kon�idenciali. Jeigu ši
žinutė pasiekė jus per klaidą, ji negali būti naudojama, platinama, skaitoma, persiunčiama, kopijuojama ar kitaip skleidžiama. Tokiu
atveju, prašome šią žinutę ištrinti ir apie tai pranešti siuntėjui elektroniniu paštu.

[Cituojamas tekstas paslėptas]





1 

 

 

UAB „Troškūnų vėjas“ Planuojamo iki 250  MW galios vėjo elektrinių parko 

Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio 

viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, 

Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų 

kaimuose statybos ir eksploatavimo viešo visuomenės supažindinimo su poveikio aplinkai 

vertinimo (PAV) Ataskaita 

 

PROTOKOLAS 

 

Viešo supažindinimo vieta: Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje 

(adresu Vasario 16-osios g. 27, Panevėžys) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu. 

Supažindinimo pradžia: 2023 m. rugpjūčio 30 d. nuo 17:00 val. 

Supažindinimo pabaiga: 2023 m. rugpjūčio 30 d. 17:38 

Dalyvių registracijos pradžios laikas: 16:30 

Viešo supažindinimo pirmininkė: Ona Samuchovienė 

Viešo supažindinimo sekretorius: Darius Pratašius 

Dalyvauja: PAV Ataskaitos rengėjo UAB „Ekostruktūra“ atstovai, direktorė Ona 

Samuchovienė, aplinkosaugos vadovas Darius Pratašius ir planuojamos ūkinės veiklos 

organizatoriaus atstovė – Inga Baronienė (dalyvavo nuotoliniu būdu), salėje dalyvavo vienas 

visuomenės atstovas, nuotoliniu būdu visuomenės atstovų nebuvo. Vykstant susirinkimui prisijungė 

Panevėžio r. sav. Architektūros skyriaus vedėjas Donatas Malinauskas. 

Prie protokolo pridedamas salėje užsiregistravusių dalyvių sąrašas, susirinkimo įraše matomi 

prisijungę nuotoliniu būdu (internetu) dalyviai. 

Susirinkimo pirmininkė: Prisistatė, kad yra poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) 

rengėjai, pristatė organizatoriaus atstovę.  

Ona Samuchovienė pristatymo skaidrėse pristatė Ataskaitą ir planuojamą ūkinė veiklą, vėjo 

elektrinių parametrus, atliktus aplinkos vertinimus, nuo poveikio vandeniui, dirvožemiui, 

kraštovaizdžiui, saugomoms teritorijoms iki triukšmo, šešėlių modeliavimų, išvadų, rezultatų, nurodė 

rezultatų atitiktį teisės aktams, aptarė numatomas priemones šešėliavimui, kad būtų išlaikomos pagal 

užsienio patirtį rekomenduojamos normos. Konstatavo, kad PAV ataskaitoje atlikus vertinimus, 

neigiamas poveikis nei visuomenės sveikatai, nei aplinkai nenustatytas. Pateikė kokia nustatyta 

bendra vėjo elektrinių viršnorminė zona. 

Informavo, kad nuo 2022 m. liepos 8 dienos keitėsi Atsinaujinančių energijos išteklių 

įstatymas, teisės aktai, t.y. priimtas vadinamasis Proveržio paketas, skirtas tam, kad Lietuvoje 

atsinaujinanti energetika galėtų lengviau ir greičiau vystytis, supaprastintos procedūros, nuimti 

apribojimai.  

Apibendrino informavimo priemones, kur buvo viešinamas Pranešimas apie PAV pradžią ir 

kur buvo viešinamas skelbimas apie PAV ataskaitą bei kur buvo viešinama informacija apie 

pakartotinį supažindinimą su PAV ataskaita. Informavo, kad pasiūlymų nei pranešimo apie poveikio 

aplinkai vertinimo pradžią metu, nei per PAV ataskaitos viešinimus iš visuomenės negauta.  

Po pristatymo susirinkimo pirmininkė pakvietė užduoti klausimus 

Po pristatymo viešo susirinkimo metu vykusios diskusijos. Klausimai ir atsakymai. 



2 

 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Jokių pastabų neturiu, bet teko perskaityti, nustebino 

nurodytas vėjo jėgainių dydis,  susipažinau su publikuojamu projektu, kad tikrai toks didelis jų 

aukštis. Man teko pastebėti, kad ir miškuose yra jėgainių. Domina kaip jos pastatomos? 

Atsakymas. Darius Pratašius. Atsakant į klausimą, tai šios elektrinės nėra aukščiausios 

Lietuvoje, pavyzdžiui šiuo metu turime projektą, kuriuo planuojamos dar aukštesnės elektrinės. Gal 

tai keista mūsų akiai, bet užsienio šalyse tokios elektrinės yra statomos, ir tai nėra naujovė, tik tiesiog 

mums neįprastas vaizdas. Tokios technologijos egzistuoja, ir jėgaines įmanoma pastatyti. 

Atsakymas. Ona Samuchovienė. Pabaigsiu atsakyti, kad planuojama Lietuvoje daug 

jėgainių ir jos bus dar aukštesnės nei planuojamos šiuo projekut. Atsakant dėl miškų, taip -  

planuojama ir prie miškų. 

Atsakymas. Darius Pratašius. Miškuose nėra statoma, bet prie miškų statoma. Yra atlikti 

ornitologiniai tyrimai. 

Vyksta diskusija prie žemėlapio. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Devynioliktas numeris – ši vėjo elektrinė yra mano 

žemėje. 

Atsakymas. Darius Pratašius. Jūs esate sklypo savininkas, tame sklype statoma vėjo 

elektrinė, taip? 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Taip, jeigu niekas nepasikeis, nes jau atsisakyta 

keturių vėjo elektrinių. Bet ši atrodo jau bus statoma. 

Atsakymas. Darius Pratašius. Planuose yra ją statyti, po to jau organizatorius žiūrės, bet 

motyvas ir planai yra visas planuojamas pastatyti. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Ir visos bus sujungtos kabeliais? 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Taip, bus kabeliai, privažiavimo keliai prie kiekvienos 

elektrinės. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Kaip tokį aukštą statinį reikia statyti, 

malūnsparniais? 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Bus kranai, o elektrinė ir dalys privežama su transportu. 

Atskiru projektu bus projektuojami privažiavimo keliai. 

Atsakymas. Darius Pratašius. Pirmiausia sutvarkomi privažiavimo keliai, kad transportas 

galėtų privažiuoti iki statybvietės, o po to su atitinkama transporto priemone  ir technine priemone 

privežama ir montuojama. Atskirai atvežami stulpai, kiekviena mentė ir vietoje montuojama. 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Bus kelių projektas. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Tai gali nusitęsti ilgai čia viskas. 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Manau, kad tikrai greitai nebus, nes ir institucijos tikrins. 

Atsakymas. Darius Pratašius. Pavyzdžiui, šis aplinkosauginis dokumentas trunka metus 

laiko, ornitologiniai tyrimai irgi prieš tai buvo daromi, tai vien tik šį dokumentą parengti trunka, bet 

kiek esame kalbėję ir su kitais vystytojais sako, kad sunkiausia yra šie dokumentai, o statyba kur kas 

lengviau. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Sklypo paskirtis turbūt bus keičiama. 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Pagal Atsinaujinančių energijos išteklių įstatymą 

nebereikia keisti paskirties, gali būti statoma žemės ūkio paskirties žemėje, taip palengvino 

energetikos vystymąsi. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. O jei aš ateityje norėsiu keisti paskirtį į miško. 



3 

 

Atsakymas. Darius Pratašius. Jei keičiame paskirtį į miško, tai nematau problemos. Jei 

keistumėte į gyvenamąją, tuomet  reiktų elektrinių vystytojo sutikimo kaip reikalaujama pagal teisės 

aktus. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Čia bus grandiozinis projektas? 

Atsakymas. Darius Pratašius. Numatoma kitur statyti ir po šimtą elektrinių. Visoje 

Lietuvoje bus daug vėjo elektrinių. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Koks yra atsipirkimo laikas? 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Mes, kaip PAV rengėjai, neskaičiuojame atsipirkimo, 

skaičiuoja veiklos vystytojai. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Ar elektrinės gaminamos užsienyje? 

Atsakymas. Darius Pratašius. Taip. Lietuvoje jos negaminamos. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. O atsisakyta tų keturių vėjo elektrinių buvo dėl 

gyvūnų? 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Atsisakyta dėl paukščių, kad netrukdytų perskridimams, 

perėjimams ir pan. 

Klausimas. Povilas Kęstutis Užkurėlis. Prieštaraujančių turbūt jau nelabai yra? 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Dabar nebėra daug prieštaraujančių vėjo elektrinėms, 

ypač kai pagal Atsinaujinančių energijos išteklių įstatyma elektrinių vystytojai turi dalintis pelnu su 

bendruomenėmis, yra nustatytas įkainis ir kiekvienais metais turės suteikti kaip paramą. 

Visuomenės atstovas padėkojo ir daugiau klausimų neuždavė, paminėjo, kad prieštaravimų 

neturi. 

Susirinkimo pirmininkė Ona Samuchovienė 17 val. 38 min. užfiksavo susirinkimo pabaigą. 

Iki 18:00 dar buvo laukiama galimai prisijungiančių nuotoliniu būdu ar ateinančių, bet tokių nebuvo. 

 

 

 Susirinkimo pirmininkė  Ona Samuchovienė 

 

 

Susirinkimo sekretorius  Darius Pratašius  

 
 

 

 

2023-09-05 





1 

 

 

UAB „Troškūnų vėjas“ Planuojamo iki 250  MW galios vėjo elektrinių parko 

Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio 

viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, 

Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliūnų 

kaimuose statybos ir eksploatavimo viešo visuomenės supažindinimo su poveikio aplinkai 

vertinimo (PAV) Ataskaita 

 

PROTOKOLAS 

 

Viešo supažindinimo vieta: Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 

304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir internetinės vaizdo transliacijos 

būdu. 

Supažindinimo pradžia: 2023 m. rugpjūčio 31 d. nuo 17:00 val. 

Supažindinimo pabaiga: 2023 m. rugpjūčio 31 d. 17:30 

Dalyvių registracijos pradžios laikas: 16:30 

Viešo supažindinimo pirmininkė: Ona Samuchovienė 

Viešo supažindinimo sekretorius: Darius Pratašius 

Dalyvauja: PAV Ataskaitos rengėjo UAB „Ekostruktūra“ atstovai, direktorė Ona 

Samuchovienė, aplinkosaugos vadovas Darius Pratašius ir planuojamos ūkinės veiklos 

organizatoriaus atstovė – Inga Baronienė (dalyvavo nuotoliniu būdu), salėje visuomenės dalyvių 

nebuvo. Nuotoliniu būdu prisijungė vienas visuomenės atstovas. Prie protokolo pridedamas salėje 

užsiregistravusių dalyvių sąrašas, susirinkimo įraše matomi prisijungę nuotoliniu būdu (internetu) 

dalyviai. 

Susirinkimo pirmininkė: Prisistatė, kad yra poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) 

rengėjai, pristatė organizatoriaus atstovę.  

Ona Samuchovienė pristatymo skaidrėse pristatė Ataskaitą ir planuojamą ūkinė veiklą, vėjo 

elektrinių parametrus, atliktus aplinkos vertinimus, nuo poveikio vandeniui, dirvožemiui, 

kraštovaizdžiui, saugomoms teritorijoms iki triukšmo, šešėlių modeliavimų, išvadų, rezultatų, nurodė 

rezultatų atitiktį teisės aktams, aptarė numatomas priemones šešėliavimui, kad būtų išlaikomos pagal 

užsienio patirtį rekomenduojamos normos. Konstatavo, kad PAV ataskaitoje atlikus vertinimus, 

neigiamas poveikis nei visuomenės sveikatai, nei aplinkai nenustatytas. Pateikė kokia nustatyta 

bendra vėjo elektrinių viršnorminė zona. 

Informavo, kad nuo 2022 m. liepos 8 dienos keitėsi Atsinaujinančių energijos išteklių 

įstatymas, teisės aktai, t.y. priimtas vadinamasis Proveržio paketas, skirtas tam, kad Lietuvoje 

atsinaujinanti energetika galėtų lengviau ir greičiau vystytis, supaprastintos procedūros, nuimti 

apribojimai.  

Apibendrino informavimo priemones, kur buvo viešinamas Pranešimas apie PAV pradžią ir 

kur buvo viešinamas skelbimas apie PAV ataskaitą bei kur buvo viešinama informacija apie 

pakartotinį supažindinimą su PAV ataskaita. Informavo, kad pasiūlymų nei pranešimo apie poveikio 

aplinkai vertinimo pradžią metu, nei per PAV ataskaitos viešinimus iš visuomenės negauta.  

Po pristatymo susirinkimo pirmininkė pakvietė užduoti klausimus 

Klausimas. Internetu prisijungusi laikraščio „Anykšta“ atstovė.  Kada bus pradėti statybos 

darbai ir per kiek laiko elektrinės turi būti pastatytos? Kada jos išdygtų Anykščių rajone? 



2 

 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Per šiuos metus planuojama užbaigti poveikio aplinkai 

vertinimo derinimą, tuomet bus rengiami techniniai projektai privažiavimo keliams, elektros 

kabeliams. Mano nuomone, vėjo elektrinės bus pastatytos ne anksčiau kaip po dviejų metų. 

Neįmanoma labai konkrečiai suplanuoti laiko, bet pagal tai, kiek trunka šie visi procesai, planuojama, 

kad po dviejų metų gali stovėti Anykščių rajono savivaldybėje. 

Klausimas. Internetu prisijungusi laikraščio „Anykšta“ atstovė. Kiek Lietuvoje esate pastatę 

vėjo elektrinių? Ar jūs veikiate tik Lietuvoje ar Europoje? 

Atsakymas.  Ona Samuchovienė. Mes esame poveikio aplinkai vertinimo rengėjai, 

elektrinių nestatome, o vystytojai yra UAB „Troškūnų vėjas“. Šiaip Lietuvoje vėjo elektrinės jau 

statomos apie septyniolika metų turbūt. Dabar jų plėtra ypatingai paspartės po to kai buvo pakeistas 

Atsinaujinančių energijos išteklių įstatymas, kadangi Lietuva yra įsipareigojusi labai didelę dalį 

pagaminti iš atsinaujinančių energijos šaltinių, tad tuos įsipareigojimus turime įvykdyti. 

Atsakymas.  Darius Pratašius. Mes vertiname poveikį gamtinei aplinkai, visuomenės 

sveikatai, nesame vystytojai, esame aplinkosaugininkai. 

Daugiau klausimų nebuvo. Susirinkimo pirmininkė Ona Samuchovienė informavo, kad jei 

nėra klausimų, tuomet susirinkimas baigiamas (17:30). Užbaigus susirinkimą, buvo dar laukiama, 

galbūt vėluojančių dalyvių, tačiau daugiau tokių nebebuvo. Po valandos nuo susirinkimo pradžios 

buvo sustabdytas įrašymas. 

 

 

Susirinkimo pirmininkė  Ona Samuchovienė 

 

 

 

Susirinkimo sekretorius  Darius Pratašius 

 

 

2023-09-05 







1

Iki 250  MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių 
sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio viensėdyje ir 
Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., 

Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, 
Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas

Ūkinė veikla priskiriama viršesniam viešajam interesui ir laikoma svarbia 
viešajam saugumui 

POVEIKIO  APLINKAI VERTINIMAS

Susirinkimai 2023-08-30 ir 2023-08-31

Dalyvauja UAB „Ekostruktūra“ direktorė Ona Samuchovienė, aplinkosaugos vadovas Darius Pratašius

Užsakovas: UAB „Troškūnų vėjas“

PAV dokumentų rengėjas: UAB „Ekostruktūra“.

Juridinio asmens licencija, leidžianti verstis poveikio visuomenės sveikatai vertinimu: Nr.VSL-552.

Poveikio  aplinkai vertinimas (PAV). Įvadas

2

• Poveikio aplinkai vertinimas (toliau – PAV) atliekamas planuojamai ūkinei veiklai –
32 vnt. vėjo elektrinių, kurių kiekvienos instaliuota galia siektų iki 8 MW, stiebo
aukštis nuo 135 iki 179 m, rotorius nuo 148 iki 170 m, priklausomai nuo elektrinės
tipo.

• Planuojamas bendras kiekvienos vėjo elektrinės (jėgainės) aukštis su sparnais iki 253
m

• Bendra suminė galia siektų iki 250 MW.

• Planuojama taip tai galo būti Nordex163/6.X, Siemens Gamesa SG 6.6-170, Vestas V162,
General Electric GE 6.4-164, General Electric GE 6.1-158 ar analogiško tipo elektrinės.

• Pagal „Ekonominės veiklos rūšies klasifikatorių“ 2007 m. spalio 31 d. Nr. DĮ-226 veikla
priskiriama D sekcijai, 35 skyriui, 35.1 grupei „Elektros energijos gamyba, perdavimas ir
paskirstymas“.

•

Bokštas

Sparnai

Iki ~253 m

1

2



2

Poveikio  aplinkai vertinimas (PAV). Įvadas

3

• Vieta: Utenos apskritis:

• Panevėžio rajono
savivaldybė, Miežiškių seniūnija,
Jočiūnų, Limeikių, Noriškių k.,
Gristupio viensėdis;

• Anykščių raj.
savivaldybė, Traupio seniūnija,
Pailgamiškio kaimas, Troškūnų
seniūnija, Kirmėlių, Kirmėliukų,
Skauradų, Nausodės, Juostininkų,
Bečerninkų, Skamarokų, Survilų,
Tešliūnų kaimai.

Poveikio  aplinkai vertinimas (PAV). Subjektai / institucijos

4

• PAV subjektai:

• Panevėžio rajono savivaldybės administracija

• Anykščių rajono savivaldybės administracija

• Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos ir Panevėžio
departamentai,

• Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba

• Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio - Utenos teritorinis skyrius,
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos

• Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos
agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt.

3

4



3

PAV. Visuomenė

5

Pradėjus PAV procedūras buvo parengtas pranešimas apie PAV pradžią

Visuomenė buvo informuota:
• Panevėžio ir Anykščių rajono savivaldybės skelbimų lentose, internetiniuose puslapiuose;
• Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos skelbimų lentoje;
• Anykščių rajono Troškūnų, Traupio seniūnijos skelbimų lentose;
• Panevėžio rajono laikraštyje „Tėvynė“;
• Anykščių rajono laikraštyje „Anykšta“;
• Ataskaitos rengėjo UAB „Ekostruktūra“ internetiniame puslapyje;
• Aplinkos apsaugos agentūra ir subjektai informuoti el. paštu.
Atsakinga institucija – Aplinkos apsaugos agentūra raštu 2022-07-12 Nr. (30-2)-A4E-8060 patvirtino, kad
informaciją apie PAV pradžią gavo ir pranešimą paviešino savo internetiniame puslapyje 2022-06-28. Nurodė, kad
rengiant poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą būtina vadovautis Tvarkos aprašo nuostatomis bei kitų teisės aktų
nuostatomis.

Pranešimo apie PAV pradžią metu pasiūlymų iš visuomenės negauta.

Poveikio  aplinkai vertinimas (PAV). Alternatyvos

6

PAV rengimo metu buvo planuota ir nagrinėta 36 vnt. vėjo elektrinių.

Tačiau atlikus tačiau atlikus ornitologinius tyrimus, išnagrinėjus buveines ir kitus
aplinkosauginius aspektus, 4 vnt. vėjo elektrinių buvo atsisakyta ir liko 32 vnt. elektrinių, kurių
poveikio vertinimas pateiktas PAV ataskaitoje.

Atsakyta vėjo elektrinių:
• Panevėžio r. sav. Miežiškių sen. Noriškių kaime,
• Anykščių r .sav., Traupio sen., Pailgamiškio kaime,
• Anykščių r .sav., Troškūnų seniūnijos, Nausodės, Juostininkų kaimuose.

5

6



4

PAV. Atitiktis planavimo dokumentams

7

Planuojama veikla atitinka planavimo
dokumentų sprendinius

Vietos alternatyva nenagrinėjama, 12 vnt.
vėjo elektrinių planuojama vadovaujantis Vėjo

elektrinių išdėstymo Panevėžio rajono
savivaldybės Krekenavos, Miežiškių,

Panevėžio, Raguvos, Ramygalos, Upytės,
Vadoklių ir Velžio seniūnijose specialiuoju

planu: potencialios teritorijos vėjo elektrinių
statybai.

Pav. Vėjo elektrinių išdėstymo Panevėžio rajono savivaldybės, Krekenavos, Miežiškių,
Panevėžio, raguvo, Ramygalos, Upytės, Vadoklių ir Velžio seniūnijose specialusis planas

PAV. Atitiktis planavimo dokumentams

8

Planuojama veikla atitinka planavimo
dokumentų sprendinius

Vietos alternatyva nenagrinėjama, 20 vnt.
vėjo elektrinių planuojamos vadovaujantis

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos
bendrame plane „Inžinerinės infrastruktūros

plėtros brėžinyje“ nurodytose vėjo elektrinių
plėtros zonose.

Pav. Anykščių rajono savivaldybės bendrojo plano „Inžinerinės infrastruktūros plėtros brėžinys“
ir aktualiausi sutartiniai ženklai https://www.anyksciai.lt/turinys/teritoriju-planavimas/anyksciu-
rajono-bendrasis-planas/295

7

8



5

PAV. Vieta

9

• Vėjo elektrinės planuojamos:

• ~20 km atstumu nuo Panevėžio

• ~ 18 km atstumu nuo Anykščių,

• ~9,5 km nuo Miežiškių

• ~6,8 km nuo Surdegio

• ~5 km nuo Traupio

• ~4,6 km nuo Nevėžio

• ~4 km nuo Raguvos

• ~3,7 km nuo Levaniškių

• ~3,6 km nuo Pajuosčio

• ~3,2 km nuo Raguvėlės

• ~2,4 km nuo Troškūnų

PAV. Vieta

10

• Artimiausi gyvenamieji namai nutolę ~0,407-1,9 km atstumu.

9

10



6

Poveikio  aplinkai vertinimas

11

Pagal nuo 2022-07-08 galiojančią Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo (2019 m.
birželio 6 d. Nr. XIII-2166) suvestinę redakciją vėjo elektrinėms sanitarinė apsaugos zona (SAZ)
nebenustatoma.

Vėjo elektrinių statyba planuojama atsižvelgiant į naujausius reikalavimus pagal nuo 2022-07-08 pakeistą
Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą 2011 m. gegužės 12 d. Nr. XI-1375 ir jame
nurodytus atstumus, reikalavimus, reikalingus sutikimus, kurie nėra PAV ataskaitos dalis. Jie reikalingi gaunant
leidimus statybai.

Atliekant planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą, yra nustatoma viršnorminė triukšmo zona,
kurios ribinė vertė yra 45 dBA.

Vertinimai atlikti licencijuotomis programomis:

• triukšmo modeliavimas atliktas licencijuota „Cadna A“ programa, nustatyti triukšmo lygiai ir viršnorminio 
triukšmo zonos,

• šešėliavimas licencijuota „WindPro“ programa.

PAV. Vanduo 

12

Paviršiniai vandens telkiniai. Įvertintas poveikis vandens telkiniams. Neigiamas poveikis nenustatytas.

Vėjo elektrinės ir su jų įrengimu susiję darbai nepatenka į vandens telkinių pakrančių apsaugos juostas.

Dėl veiklos nenumatomi hidrologinio režimo pokyčiai, upelių vagos ar kranto linijos nebus keičiamos.

Artimiausi planuojamai veiklai upeliai
nutolę nuo artimiausių VE ~35-600 m
atstumu:

 Juostinas, nutolęs ~125-450 m;

 Jūrupis ~114-300 m;

 Bevardžiai upeliai ~30-415 m;

 Kurklynas ~233 m;

 Gumbiškis ~265 m

 Paspaudė ~120-416 m;

 Juosta ~35-600 m;

 Prūdupis ~580 m;

Kanalai ir grioviai nutolę keliasdešimt
metrų ir didesniu atstumu.

11

12



7

PAV. Vanduo 

13

Artimiausi upeliai.

PAV. Požeminis vanduo 

14

Požeminis vanduo. Planuojamos vėjo elektrinės nepatenka į gėlo ar mineralinio vandens vandenviečių teritorijas ar jų apsaugos
zonas.

Artimiausios vandenvietės yra:
• Kirmėlių (Anykščių
r.) vandenvietė (Nr. 5668)
nutolusi ~0,84-1,4 km nuo
artimiausių trijų VE;
• Troškūnų (Anykščių
r.) vandenvietė (Nr. 126),
nutolusi ~2,8 km nuo
artimiausios VE.

13

14



8

PAV. Žemės gelmės 

15

Naudingosios iškasenos ir žemės gelmės. Įvertintas poveikis. Neigiamas poveikis nenustatytas.

Vėjo elektrinės nepatenka nei eksploatuojamų karjerų vietas, nei į parengtinai ar detaliai išžvalgytas teritorijas. Iki
artimiausio išžvalgyto telkinio apie 580 m atstumas.

PAV. Kraštovaizdis

16

Išnagrinėtas kraštovaizdis.

Pagal Lietuvos fizinį geografinį rajonavimą planuojamos vėjo elekterinės patenka į Lėvens aukštupio- Šventosios žemupio
miškingą agrarinę lygumą, Vidurupio Pabaltijo žemumų ruožo, Centrinės Lietuvos žemumos sritį.

Planuojama veikla į kraštovaizdžio aspektu saugomas teritorijas nepatenka.

Estetinių vertybių, regyklų, apžvalgos taškų vėjo elektrinių teritorijoje nėra.

Kraštovaizdžio aspektu vertingų vietų nagrinėjamoje teritorijoje nėra, nėra regyklų, kraštovaizdžio draustinių.

Anykščių regioninis parkas ir jame kraštovaizdžio draustiniai yra už ~11 km.

Būdingas intensyvaus pobūdžio agrarinis arba miškingas kraštovaizdis.

Pagal nuo 2022-07-08 pakeisto Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 2011 m. gegužės 12 d.
Nr. XI-1375 9 punktą 18. Planuojamos ūkinės veiklos poveikis kraštovaizdžiui laikomas nereikšmingu jei išlaikomas
reikalaujamas atstumas pagal bokšto aukštį iki vertingų nurodytų vietų.

15

16



9

PAV. Kraštovaizdis

17

Pagal įstatymą reikia išlaikyti 1,79 km atstumą – jis
išlaikomas, todėl konstatuojama, kad poveikis
kraštovaizdžiui nereikšmingas – visos vertybės yra
ženkliai toliau:

• ypač saugomos vizualinio estetinio potencialo vietovės
yra toliau (Nr. 18 Šventosios – Anykštos santakos
senslėnių artimiausios vėjo elektrinės nutolę ~11,5 km;
nuo Nr. 19. Rubikių kalvotas ežerynas – Pakalnių
kalvynas artimiausios vėjo elektrinės nutolę ~19,5 km;

• vertingiausi šalies kraštovaizdžio panoramų apžvalgos
taškai nutolę labai dideliu atstumu (Nr. 14 Apžvalgos
aikštelė prie Mikierių atodangos, nutolus ~24 km, Nr.
16 Medžių lajų tako apžvalgos bokštas nutolęs ~19
km, Nr. 15 Bijeikių apžvalgos bokštas, nutolęs ~30,3
km, Nr. 17 Svirnų, Žiogų piliakalnis su gyvenviete
(apžvalgos vieta) nutolęs ~22,5 km nuo artimiausios
VE);

• kraštovaizdžio draustiniai, regioniniai parkai yra taip
pat toli. Anykščių regioninis parkas ir jame
kraštovaizdžio draustiniai yra už ~11 km atstumu.

PAV. Kultūros paveldas. 

18

Įvertintas poveikis nekilnojamosioms kultūros
vertybėms.

1 km spinduliu nuo vėjo elektrinių, nekilnojamųjų
kultūros vertybių nėra.

Artimiausia vertybė – Rytų Lietuvos partizanų
srities štabo visuomeninės dalies viršininko, poeto
Broniaus Krivicko-Vilniaus ir Vyčio apygardos
Aušros tėvūnijos visuomeninės dalies vado
Mykolo Blinkevičiaus-Nemuno kapas (kodas
38506) yra ~1,26 km atstumu.

Neigiamas poveikis vertingosioms savybėms
nenustatytas.

17

18



10

PAV. Saugomos teritorijos, biologinį įvairovė

19

Saugomos gamtinės teritorijos į vėjo elektrinių
parko teritoriją nepatenka.

Nuo saugomų teritorijų iki artimiausių vėjo
elektrinių yra nuo ~970 m iki ~11 km.

Neigiamas poveikis nenustatytas.

Artimiausios saugomos teritorijos:
• „Natura 2000“ teritorija Užuraisčių kaimo

apylinkės (LTANY0016) ~0,97-11 km
atstumu;

• Žaliosios pievos (LTANY0014) ir Žaliosios
pievų botaninis-zoologinis draustinis ~1,9-11
km atstumu;

• BAST Žalioji giria (LTPAN0006) ~2,9-10,7
km.

PAV. Saugomos teritorijos, biologinį įvairovė

20

Neigiamas poveikis saugomoms
teritorijoms ar biologinei įvairovei
nenustatytas.

Neigiamas poveikis miškams nenustatytas.

Vėjo elektrinės nepatenka į Europos
Bendrijos svarbos natūralias pievų ir miškų
buveines.

Pagal saugomų rūšių informacinę sistemą,
vėjo elektrinės nepatenka į saugomų rūšių
augavietes, buveines (paukščių, augalų,
gyvūnų ir pan.).

Europos bendrijos svarbos natūralios buveinės (šaltinis: geoportal.lt)

19

20



11

PAV. Ornitologiniai, šikšnosparnių tyrimai

21

Atlikti Paukščių ir šikšnosparnių
natūriniai tyrimai parengta
ataskaita. Tyrimus vykdė ekspertai
ekspertas ornitologas ir šikšnosparnių
apsaugos Lietuvoje draugijos
pirmininkas.

Atlikus tyrimus, aprašyti paukščiai ir
šikšnosparniai, stebėjimų vietos,
nustatytas galimas poveikis ir
numatytos aplinkosauginės poveikį
mažinančios priemonės.

Po ornitologinių tyrimų buvo
atsisakyta 4 vėjo elektrinių (iš
planuotų 36 liko 32 vnt.).

Numatyta tolesnė paukščių stebėsena 
eksploatuojant elektrines. Tyrimai bus 
derinami su Aplinkos apsaugos 
agentūra

Veiklos triukšmas. Prognozuojama situacija. Triukšmo sklaida

22

Triukšmas vertintas pagal
griežtesnes pramoniniam triukšmui

taikomas normas.

Įvertintos ir kitos apylinkėse
suplanuotos vėjo elektrinės

Nepriklausomai nuo
pasirinkto modelio ir pradėjus

veiklą, triukšmo ribinės vertės
artimiausiose gyvenamosiose

aplinkose neviršytų HN 33:2011
nustatytų verčių.

21

22



12

Infragarsas

Užsienio šalių mokslinėse publikacijose pažymima, kad šiuolaikinės vėjo elektrinės, turinčios vėjaračio mentes atgręžtas prieš
vėją, sukelia nereikšmingus infragarso ir žemo dažnio garsų lygius, skirtingai nuo elektrinių, kurių vėjaračiai. Be to, infragarsas
yra natūralus gamtinės aplinkos veiksnys, susidarantis dėl oro turbulencijos, jūros bangavimo, vulkanų išsiveržimų. Infragarsą
skleidžia ir eilė dirbtinių šaltinių, pvz., lėktuvai, automobiliai, įvairų mechaniniai įrenginiai.

Lietuvoje infragarsas ir žemo dažnio garsas yra reglamentuojamas pastatuose higienos norma HN 30:2018: Infragarsas ir žemo
dažnio garsai.

Atsižvelgiant į tai, kad infragarsas ir žemo dažnio garsai nėra modeliuojami, šiuos garsus galima tik išmatuoti, tuo tikslu buvo
atlikti infragarso ir žemo dažnio garsų natūriniai matavimai.

Matavimus atliko – Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija.

Atlikti infragarso ir žemadažnio garsų matavimo rezultatai parodė, jog nustatytų ribinių verčių neviršija, todėl jis
neigiamo poveikio žmonių sveikatai nekels.

Europos šalyse vėjo jėgainių sukeliamas infragarsas ir žemo dažnio garsas nekelia diskusijų, nes kompetetingų ekspertų yra
nustatyta, kad šiuolaikinės vėjo jėgainės skleidžia tik nereikšmingo stiprumo infragarsą.

23

Šešėliavimas . Priemonės

24

• Šešėliavimo sklaidos rezultatai parodė, kad pastačius 32 VE su blogiausiais techniniais parametrais (didžiausi rotoriai,
aukščiausios jėgainės), skaičiavimai parodė, kad planuojami viršijimai 24 sodybose, kurioms įtakotų planuojamos VE. Analizė
parodė, kad PŪV gali įtakoti nuo 6 min. iki 21 val. 15 min. viršijimų dydį sodybose per metus. Skaičiavimai atlikti
atsižvelgiant į 5 km atstumu kitais projektais patvirtintas bei planuojamas VE.

• Rekomenduojamas ribinis dydis 30 val./metus.

• Priemonės:

• Atsižvelgiant į tai, kad VE eksploatacijos metu rekomenduojama 30 val. metinė trukmė būtų viršyta, siekiant sumažinti
mirgėjimo/šešėliavimo poveikį gyventojams, numatoma, jog į VE bus įdiegtas automatinis šešėliavimo stabdymo mechanizmas
(shadow shut-down) ir šešėliavimo mažinimo kompiuterinė programa integruota į vėjo jėgainės kontrolės sistemą.

• Trys šviesos sensoriai yra montuojami ant bokšto taip, kad galėtų nustatyti saulės šviesos intensyvumą ir kritimo kampą.

• Kontrolės sistema sustabdo elektrinę, kai sensorių išmatuotos reikšmės viršiją nurodytas reikšmes. Elektrinė automatiškai paleidžiama po
to, kai ne mažiau kaip 10 minučių apšvietimo sąlygos nebeleidžia sudaryti intensyviam šešėlių mirgėjimui.

• Tokiu būdu, artimiausioje sodyboje bus tikrinama, kad šešėliavimo laikas neviršytų nustatytų 30 valandų per metus ir nedarytų neigiamo
poveikio gyvenamosios aplinkos kokybei.

• Įdiegus šešėlio stabdymo mechanizmo sistemą, šešėliavimo viršijimų ir neigiamo poveikio, arčiausiai esančiose gyvenamosiose
paskirties teritorijose nebus.

23

24



13

PAV apibendrinimas. Nustatyta viršnorminė triukšmo zona

25

PAV(-PVSV) išvada. Išnagrinėjus prognozuojamą situaciją, nustatyta, kad neigiamas poveikis nei visuomenės sveikatai, nei
aplinkai nenustatytas.

UAB ,,Troškūnų vėjas“ planuojamam vėjo elektrinių parkui nustatyta vėjo elektrinių viršnorminė triukšmo zona (45 dBA).

PAV apibendrinimas. Nustatyta viršnorminė triukšmo zona

26

25

26



14

PAV. Viešas visuomenės supažindinimas (pirminis)

27

Visuomenė informuota apie PAV ataskaitą:

 Panevėžio raj. savivaldybės skelbimų lentoje ir internetiniame puslapyje 2023-02-08: https://www.panrs.lt/informacija-apie-

parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-
sen-poveikio-aplinkai/ ;

 Anykščių rajono savivaldybės skelbimų lentoje ir internetiniame puslapyje 2023-02-08: https://www.anyksciai.lt/turinys/teritoriju-
planavimas/viesas-projektu-aptarimas/296

 Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos skelbimų lentoje 2023-02-07; Spausdinta ataskaita viešinta seniūnijoje.

 Anykščių rajono Troškūnų seniūnijos skelbimų lentoje 2023-02-20; Spausdinta ataskaita viešinta seniūnijoje.

 Anykščių rajono Traupio seniūnijos skelbimų lentoje 2023-02-07; Spausdinta ataskaita viešinta seniūnijoje.

 Anykščių rajono laikraštyje „Anykšta“ 2023-02-11;

 Panevėžio raj. laikraštyje „Tėvynė“ 2023-02-10;

 Ataskaitos rengėjo UAB „Ekostruktūra“ internetiniame puslapyje: www.ekostruktura.lt, 2022-10-14 patalpintas skelbimas. Su ataskaita
buvo galima susipažinti nuo 2022-10-17.

 Ataskaitos ir skelbimo patalpinimo nuoroda: https://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/. Detali nuoroda:
https://ekostruktura.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-rajono-sav-mieziskiu-
sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinkai/

 Susirinkimai įvyko: 2023 m. kovo 15 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios
g. 27, tel. 8 45 582946) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu; ir 2023 m. kovo 16 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose
III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu. Parengti
susirinkimų protokolai

PAV. Viešas visuomenės supažindinimas (pakartotinis)

28

Visuomenė informuota apie PAV ataskaitą:

 Panevėžio raj. savivaldybės skelbimų lentoje 2023-07-24 ir internetiniame puslapyje 2023-07-27:
https://www.panrs.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-panevezio-
rajono-sav-mieziskiu-sen-anyksciu-raj-sav-traupio-sen-troskunu-sen-poveikio-aplinka/

 Anykščių rajono savivaldybės skelbimų lentoje 2023-07-24 ir internetiniame puslapyje 2023-07-27:
https://www.anyksciai.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-planuojamo-vejo-elektriniu-parko-poveikio-
aplinkai-vertinimo-pav-ataskaita-ir-viesus-susirinkimus/9630

• Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos skelbimų lentoje 2023-07-24; Spausdinta ataskaita viešinta seniūnijoje.

• Anykščių rajono Troškūnų seniūnijos skelbimų lentoje 2023-07-24; Spausdinta ataskaita viešinta seniūnijoje.

• Anykščių rajono Traupio seniūnijos skelbimų lentoje 2023-07-24; Spausdinta ataskaita viešinta seniūnijoje.

• Anykščių rajono laikraštyje „Anykšta“ 2023-07-29;

 Panevėžio raj. laikraštyje „Tėvynė“ 2023-07-28;

 Aplinkos apsaugos agentūra informuota 2023-07-25, Agentūros puslapyje paskelbta 2023-07-27
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1M2zhVhF46rUHUmf8jtY5LuJrmvvlG6PcjzVlwCZAuYw/edit#gid=0

27

28



15

PAV. Viešas visuomenės supažindinimas

29

Visuomenė viešinta PAV dokumento rengėjo internetiniame puslapyje:

 Ataskaitos rengėjo UAB „Ekostruktūra“ internetiniame puslapyje: Ataskaitos rengėjo UAB

„Ekostruktūra“ internetiniame puslapyje: https://ekostruktura.lt/ , 2023-07-24 patalpintas skelbimas ir
Ataskaita.

 Ataskaitos ir skelbimo patalpinimo nuoroda: https://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/.

 Detali nuoroda: https://ekostruktura.lt/informacija-apie-parengta-uab-troskunu-vejas-pav-ataskaita/

30

Viešas visuomenės supažindinimas

• Pasiūlymų iš visuomenės per viešo supažindinimo laikotarpį iki susirinkimo negauta.

• Protokolas bus baigtas rašyti per 5 darbo dienas po viešo supažindinimo su Ataskaita susirinkimo.

• Su protokolu galima susipažinti Ataskaitos rengėjo interneto svetainėje https://ekostruktura.lt/ ir ataskaitos
rengėjo buveinėje (UAB „Ekostruktūra“, biuro adresu Studentų g. 67-410, Kaune)

• Dar kartą primenama, kad Atsakingoji institucija, kuri tvirtins PAV ataskaitą, priims sprendimą dėl
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai – Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-
09311 Vilnius, tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt

DĖKOJAME  UŽ  JŪSŲ  DĖMESĮ !

29

30



Poveikio aplinkai vertinimas, UAB „Ekostruktūra“, 2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 PRIEDAS. 

Visuomenės pasiūlymų registracija (2 priedas) ir įvertinimas (3 priedas).  

Visuomenės pasiūlymų negauta 






